



# **MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS**

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: [licitacao@indianopolis.pr.gov.br](mailto:licitacao@indianopolis.pr.gov.br)  
**INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ**

## **EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022- SRP**

### **EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS.**

### **EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL SEDIADAS NO**

### **MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR**

### **(CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DECRETO MUNICIPAL 053/2022)**

#### **Edital Composto de:**

<b>ANEXO I</b>	<b>TERMO DE REFERÊNCIA – Planilha Orçamentária</b>
<b>ANEXO II</b>	<b>MINUTA DA ATA</b>
<b>ANEXO III</b>	<b>MINUTA DO CONTRATO</b>
<b>ANEXO IV</b>	<b>MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO AO CERTAME LICITATÓRIO</b>
<b>ANEXO V</b>	<b>FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA</b>
<b>ANEXO VI</b>	<b>DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR</b>
<b>ANEXO VII</b>	<b>DECLARAÇÃO QUE ACEITA TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL</b>
<b>ANEXO VIII</b>	<b>DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE ATENDIMENTO AO OBJETO</b>
<b>ANEXO IX</b>	<b>DECLARAÇÃO DE QUE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O VALOR FINAL DOS PRODUTOS</b>
<b>ANEXO X</b>	<b>ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)</b>
<b>ANEXO XI</b>	<b>DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA</b>

INDIANÓPOLIS-PR, 21 de setembro de 2022



# MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: [licitacao@indianopolis.pr.gov.br](mailto:licitacao@indianopolis.pr.gov.br)  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

## EDITAL DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2022**

**Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS**

**EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR** (CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DECRETO MUNICIPAL 053/2022)

o Município de INDIANÓPOLIS - PR, por meio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados por Decreto Municipal, torna público para conhecimento dos interessados que no dia, hora e local, abaixo indicados, fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** para **REGISTRO DE PREÇOS**, o qual será regido pela Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº. 3555/00, de 8 de agosto de 2000, alterado pelos Decretos nº. 3693/00, de 20 de dezembro de 2000 e 3784/01, de 06 de abril de 2001, Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiariamente à Lei 8666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/14, bem como o Decreto Municipal 053/2022, sendo observadas as condições deste Edital e seus Anexos.

<b>Processo nº</b>	118/2022
<b>Tipo de Licitação:</b>	MENOR VALOR <b>POR LOTE</b>
<b>Data da abertura da sessão de lances e habilitação</b>	<b>11/10/2022</b>
<b>Horário:</b>	Às 07:40 (horário de Brasília)
<b>Data e horário máximos para a entrega dos envelopes</b>	10/10/2022 até as 15h00min (Obs.: O arquivo digital – em pendrive/cd – deverá vir acondicionado em terceiro envelope, identificado com o nome da proponente, para que possamos importar o arquivo no sistema, para que no dia

	marcado para abertura das fase de lances já tenhamos todos os preços prontos no sistema.
<b>Local:</b>	Avenida Santos Dumont, nº. 131, Centro, INDIANÓPOLIS-PR Fone (44) 3674-1108

## 1 - DO OBJETO

A presente Licitação tem por objeto: **“Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais”**, conforme Termo de Referência constante no anexo I deste Edital.

1.1 - o Município de INDIANÓPOLIS não se obriga a adquirir/utilizar da(s) Licitante(s) Vencedora(s) os quantitativos indicados na Planilha de Preços, anexos a este Edital, podendo realizar licitação específica para a aquisição pretendida, ou utilizar-se de outros meios legais, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do Registro de Preços terá preferência, nos termos do § 4º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações e do art. 7º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, com as alterações do Decreto nº 4.342, de 23 de agosto de 2002.

1.2 - O EDITAL e seus anexos poderão ser enviados via e-mail ou através de gravação em pendrive (do próprio licitante) comparecendo à prefeitura no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 hrs às 16:00 hrs nos dias de expediente na Prefeitura, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: [www.indianopolis.pr.gov.br](http://www.indianopolis.pr.gov.br).

1.3 - A aquisição dos produtos será realizada em até 12 (doze) meses da assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, mediante emissão de empenho.

## 2 - DA PARTICIPAÇÃO

2.1 - Poderão participar deste Pregão, os interessados que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos e que detenham atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão.

2.1.1 - As licitantes arcarão com todos os custos decorrentes da elaboração e

apresentação de suas propostas.

**2.1.2** Conforme estabelece artigo 49, II, da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, bem como o Decreto Municipal 053/2022, o ITEM/LOTE, cujo valor orçado seja igual ou inferior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), é de exclusiva participação de MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ou MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL que estiverem sediados:  
( x ) Local - no município de Indianópolis/PR

**2.1.3** - Sob pena de inabilitação e desclassificação, todos os documentos apresentados deverão referir-se ao mesmo CNPJ/MF constante da proposta de preços;

**2.2** - Não será admitida nesta licitação a participação de empresas:

**2.2.1** - Concordatárias ou em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação;

**2.2.2** - Que estejam com o direito de licitar e contratar temporariamente suspenso, ou que tenham sido impedidas de licitar e contratar com o Município de INDIANÓPOLIS/PR, com base no artigo 87, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;

**2.2.3**- Que tenham sido declaradas inidôneas pela Administração Pública federal, estadual ou municipal, nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/1993;

**2.2.4** - Cujos diretores, responsáveis legais, ou técnicos, membros do Conselho Consultivo, Deliberativo ou Administrativo ou sócios, que pertençam, ainda, que parcialmente, a empresa do mesmo grupo que estejam participando desta licitação;

**2.2.5** - Empresa que tenham sócios que sejam Funcionários do Município de INDIANÓPOLIS;

**2.2.6** - Estrangeiras que não funcionem no País.

### **3 - DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO**

**3.1** - A proponente deverá apresentar-se para credenciamento junto ao Pregoeiro por um representante que, devidamente munido de documento que o credencie a participar deste procedimento licitatório, venha a responder por sua representada, devendo,

ainda, no ato de entrega dos envelopes, identificar-se exibindo **documento de identidade** ou outro equivalente.

3.2 - O credenciamento far-se-á por meio de **instrumento público de procuração ou instrumento particular com firma reconhecida**, com poderes para formular ofertas e lances de preços e praticar os demais atos pertinentes ao certame, em nome do proponente, **acompanhada de cópia do respectivo Estatuto ou Contrato Social** que comprove os poderes do mandante para a outorga. **Em se tratando de sócio**, proprietário, dirigente ou assemelhado da sociedade empresária proponente, o representante deverá apresentar **cópia do respectivo Estatuto ou Contrato Social**, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura.

3.3 - **Atenção: “As empresas que se beneficiarem do regime diferenciado previsto na Lei Complementar nº. 123/2006 deverão apresentar documentos que comprovem que a empresa está enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, sob as penas da lei, ou seja, certidão simplificada expedida pela Junta Comercial (Conforme Instrução Normativa n.º 103, art. 8º do Departamento Nacional de Registro do Comércio, de 30/04/2007, publicada no DOU de 22/05/2007) ou declaração de enquadramento validada pela junta comercial e gozarão dos benefícios contidos na referida lei”.**

3.3.1. - A apresentação da certidão/declaração referida no item anterior deverá ocorrer quando do credenciamento, **sob pena de não aplicação dos efeitos da Lei Complementar n.º 123/2006.**

3.4. Os representantes das empresas credenciadas deverão apresentar ainda:

3.4.1- **Declaração** dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme preceitua o Inciso VII, Art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 (**Anexo IV deste edital**);

3.4.2- Consultas quanto à existência de registros impeditivos da contratação, em atenção ao art. 97, caput e parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993:

3.4.2.1- Os representantes das empresas credenciadas deverão apresentar ainda Consultas quanto à existência de registros impeditivos da contratação, em atenção ao art. 97, caput e parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993, disponível através do link <https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>

3.4.2.2 – a data de emissão das consultas não deverão exceder o prazo máximo de 10 (dez)

dias anteriores a data da realização da sessão de recebimento dos envelopes ou, no caso de possuir validade, deverão estar dentro do período de validade.

3.5. - Não será admitida a participação de um mesmo representante, para mais de uma empresa licitante.

3.6. - O Pregoeiro deixa claro que toda documentação mencionada nos itens acima deverá ser apresentada em via a ser disponibilizada de forma definitiva ao Município DE INDIANÓPOLIS, sob pena de NÃO credenciamento.

3.7. - O credenciamento é condição obrigatória para que o representante possa atuar na etapa de oferecimento de lances verbais neste Pregão (Art. 11, inc. IV do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000). As empresas interessadas em participar do certame que não apresentarem nenhum dos documentos exigidos para credenciamento não poderão ofertar lances, manifestar intenção de interposição de recurso ou praticar demais atos pertinentes ao certame. Será considerada como única oferta a constante na Proposta de Preços (envelope nº. 01).

### **3.8. - DAS SITUAÇÕES ESPECIAIS NO ATO DO CREDENCIAMENTO:**

3.8.1. - Na hipótese dos documentos que comprovam a regularidade da outorga de credenciamento (estatuto, contrato social etc.), a declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação ou qualquer outro documento referente à fase de credenciamento, que por equívoco esteja dentro do envelope de "Proposta" ou de "Habilitação", poderão ser retirados dos respectivos envelopes, pelo próprio representante, que procederá ao novo lacramento dos mesmos.

3.8.2. - Na fase de credenciamento será permitido ao representante da licitante tirar as cópias de documentos necessários, porventura retirados dos envelopes de proposta e/ou de habilitação.

3.8.3.- O Pregoeiro ou a Equipe de Apoio poderão conferir os documentos referentes ao credenciamento antes da abertura da sessão, e lançar o respectivo carimbo de "confere com o original".

3.9- Os documentos que credenciam o representante **deverão ser entregues separadamente dos envelopes de n.ºs: 01 e 02.**

## **4 - DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS**

4.1 - A Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação deverão ser apresentados no local, dia e hora determinados neste Edital, em 02 (dois) envelopes, devidamente,

fechados e rubricados no fecho e atender aos seguintes requisitos:

**a) Envelope A: Proposta de Preços**

**b) Envelope B:** Composto pelos **Documentos de Habilitação**, exigidos no item 7 deste Edital.

**1.1.1** Os envelopes deverão conter, ainda, em sua parte externa, os seguintes dizeres:

**ENVELOPE A - PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS-PR**  
**EDITAL DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 70/2022**  
**RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE**  
**CNPJ/MF**

**ENVELOPE B - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS-PR**  
**EDITAL DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 70/2022**  
**RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE**  
**CNPJ/MF**

**4.2-** A proposta deverá ser elaborada **em mídia** através de arquivo a ser gerado pelo sistema, que deverá ser solicitado pelo e-mail [licitacao@indianopolis.pr.gov.br](mailto:licitacao@indianopolis.pr.gov.br), redigido em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada e assinada pelo representante legal da licitante proponente, ressaltando-se que, caso houver necessidade, manuais catálogos e impressos anexados à proposta não precisam ser assinados e rubricados;

**4.3** -Na Proposta de Preços deverá conter as características e especificação detalhada dos produtos, **rigorosamente de acordo com as exigências constantes deste Edital e Anexo I – Termo de Referência, inclusive indicando as MARCAS dos respectivos itens**, não se admitindo propostas alternativas, atendendo aos seguintes requisitos:

**4.3.1-** Indicar nome ou razão social da proponente, número do CNPJ/MF, endereço completo, telefone, fax e, se houver endereço eletrônico (*e-mail*), bem como os

seguintes dados de seu representante: nome, estado civil, profissão, CPF, Carteira de Identidade, telefone fixo, telefone móvel, fax, domicílio e cargo na sociedade empresária;

**4.3.2-** Ter validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;

**4.3.3-** Ser apresentada com cotação de preço fixo e irreajustável, na forma do **Anexo V** (Proposta de Preços), para um período de 12 (doze) meses, expressos em R\$ (reais), tanto em algarismos como por extenso, prevalecendo este valor sobre aquele em caso de divergência, conforme detalhado no **Anexo I** (Planilha de Custos e Formação de Preços);

**4.3.4-** Constar **valor por item**. Em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os de menor custo para administração;

**4.3.5-** Constar declaração expressa de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas com os produtos, taxas, impostos, lucros, seguros, transporte, encargos sociais e demais obrigações necessárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. A falta de tal declaração será considerada como inclusa no preço toda e quaisquer despesas, e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

**4.3.6-** Preferencialmente constar nome do banco, agência, número da conta corrente e praça de pagamento.

**4.4** - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente Edital e seus Anexos, sejam omissas, apresentem irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento.

**4.5-** A apresentação da proposta implicará na plena aceitação, por parte da licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

## **5 - DO RECEBIMENTO E DA ABERTURA DOS ENVELOPES**

**5.1** - A reunião para recebimento e abertura dos envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação será pública, dirigida pela Pregoeiro e realizada de acordo com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com os Decretos 3.555, de 08 de agosto de 2000, com redação dada pelos Decretos nº 3.693 de 20 de



dezembro de 2000 e nº 3.784, de 06 de abril de 2001, em conformidade com este Edital e seus Anexos, no local e horário determinado.

5.2 - No local e hora estabelecidos neste Edital, antes do início da sessão, os interessados deverão comprovar, por meio de instrumento próprio, conforme item 3 deste Edital, poderes para formulação de ofertas, lances verbais e prática dos demais atos do certame, nos termos do inciso IV, artigo 11, do anexo I do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, bem como apresentar declaração dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme preceitua o Inciso VII, Art. 4º, da Lei 10.520/2002.

5.3 - Declarada a abertura da sessão pelo Pregoeiro, não mais serão admitidos novas licitantes, dando-se início ao recebimento dos envelopes.

5.4 - Os envelopes contendo as Propostas de Preços serão abertos e seus conteúdos conferidos e rubricados.

5.5 - Uma vez iniciada a abertura do envelope Proposta de Preços, não serão permitidas retificações que possam interferir no resultado final do Pregão, ressalvadas as hipóteses destinadas a sanarem equívocos e falhas, e evidentemente, não prejudiciais, condição que será aferida na ocasião pelo Pregoeiro.

5.6 - A falta de data e/ou rubrica na proposta poderá ser suprida pelo representante legal presente na sessão, com poderes para esse fim, do mesmo modo, a falta do CNPJ/MF e/ou do endereço completo também poderá ser preenchida pelos dados constantes dos documentos apresentados dentro do envelope DOCUMENTAÇÃO.

5.7 - Será automaticamente eliminada do Certame a licitante que, por qualquer motivo, venha entregar os envelopes em outro local ou depois do prazo estabelecido no preâmbulo deste Edital.

## 6 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

6.1 - As propostas serão julgadas e adjudicadas pelo **MENOR VALOR**, para **12 (DOZE) MESES**, depois de cumpridas todas as etapas definidas neste Edital, inclusive conferida as Planilhas de Custos e Formação de Preços, se houver.

6.2 O Pregoeiro classificará o autor da proposta de menor preço, assim como todas as demais de valores sucessivos e superiores, em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

- 6.3** - Caso não sejam verificadas no mínimo três propostas escritas de preços nas condições definidas no item anterior, o Pregoeiro classificará até o máximo de 03 (três) propostas, para que seus autores participem dos lances verbais, de quaisquer que sejam os preços oferecidos nas propostas escritas. Em seguida, será dado início à etapa de apresentação de lances verbais pelas licitantes, que deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes.
- 6.4**- Após a etapa de lances, sendo verificada a ocorrência de empate, será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e as empresas de pequeno porte, nos termos art. 44 da Lei Complementar n.º 123, de 2006;
- 6.5**- Entende-se por empate aquela situação em que as propostas apresentadas pelas microempresas e pelas empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superior à proposta melhor classificada;
- 6.6**- Para efeito do disposto no subitem **6.4**, ocorrendo o empate, proceder-se-á da seguinte forma:
- 6.7**- A microempresa ou a empresa de pequeno porte melhor classificada, será convocada para, em querendo, apresentar nova proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, no prazo máximo de 5 (cinco) minutos após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão, situação em que será o objeto adjudicado em seu favor;
- 6.8**- No caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e pelas empresas de pequeno porte que se encontrem no intervalo estabelecido no subitem **6.5**, deste Edital, será realizado sorteio entre elas para que se identifique àquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta;
- 6.9** - Não poderá haver desistência dos lances já ofertados, sujeitando-se o proponente desistente às penalidades constantes no Edital.
- 6.10**- Ao tempo em que a dissociação entre o valor oferecido e o constante do orçamento produz presunção relativa de inexecutabilidade, fica a Administração obrigada a exigir comprovação, por parte do licitante, da viabilidade da execução do objeto nas condições por ele ofertadas.
- 6.10.1**- Se o lance vencedor do pregão se apresentar como significativamente mais reduzido do que o valor orçado, caberá o Pregoeiro exigir do licitante, antes do

encerramento da etapa de competição, a comprovação da exequibilidade de sua oferta.

**6.10.2-** A comprovação da exequibilidade da oferta deve ser feita documentalmente, por meio de planilhas de custos e demonstrativos que evidenciem que o valor ofertado é suficiente para cobrir as despesas de aquisição dos produtos.

**6.11-** Encerrada a etapa competitiva de todos os itens, as ofertas serão ordenadas, exclusivamente, pelo critério de MENOR PREÇO.

**6.12-** O Pregoeiro examinará a aceitabilidade, do valor apresentado pelo primeiro classificado, conforme definido neste Edital e seus Anexos, decidindo motivadamente a respeito.

**6.13-** Sendo aceitável a oferta, será verificado o atendimento das condições habilitatórias da licitante que a tiver formulado, com base nos dados cadastrais, assegurado o direito de atualizar seus dados no ato, mediante documentação apresentada na própria sessão.

**6.14-** Constatado o atendimento pleno às exigências editalícias, o proponente será declarado vencedor e, caso não haja declaração expressa de intenção de recurso por parte dos demais licitantes, o objeto será a ele adjudicado pelo Pregoeiro.

**6.15-** Se a oferta não for aceitável ou se o proponente não atender às exigências do edital, O Pregoeiro examinará as ofertas subsequentes, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda a todas as exigências, sendo o respectivo proponente declarado vencedor, sendo-lhe adjudicado o objeto correspondente.

**6.16-** Da reunião lavrar-se-á ata circunstanciada, na qual serão registradas as ocorrências relevantes e que, ao final, deverá obrigatoriamente ser assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

**6.17-** Serão desclassificadas as propostas que:

**6.17.1** - Descumprirem os requisitos estabelecidos neste Edital e seus Anexos;

**6.17.2** - Apresentarem preços excessivos ou manifestamente inexecutáveis, assim considerados aqueles que não venham a demonstrar sua viabilidade, por meio de documentação que comprove que os custos dos insumos serão coerentes com o mercado;

- 6.17.3** - Apresentarem preços totais ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero;
- 6.17.4** - Apresentarem proposta alternativa;
- 6.17.5** - Forem omissas, apresentarem irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento.
- 6.18-** Em caso de divergência entre informações contidas em documentação impressa em sessão e na proposta específica, prevalecerá a da proposta.
- 6.19-** Nos casos, em que a licitação se processar sob o tipo menor preço por lote, sempre que houver redução do valor da proposta de preços escrita inicialmente apresentada, será solicitada à sociedade empresária vencedora do certame que apresente nova proposta escrita, no prazo de 05 (cinco) dias, com os valores recalculados proporcionalmente com o informado na Planilha de Preços.
- 6.20-** Nos casos de menor preço por item, será considerada como proposta final o valor finalizado e/ou negociado da rodada de lances de cada item, conforme relatórios gerados pelo sistema no ato da sessão, dispensando-se a apresentação da nova proposta definida no subitem anterior.

## **7. - DA HABILITAÇÃO**

**7.1** - A licitante deverá apresentar os seguintes Documentos de Habilitação, para participar da licitação:

**7.1.1-** Declaração expressa do proponente, sob as penas da Lei, da superveniência de fatos impeditivos para a sua habilitação neste certame, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei nº 8.666/93, alterado pela Lei nº 9.648/98, Instrução Normativa/MARE nº 5/95 e Decreto nº 3.722/2001, alterado pelo Decreto nº 4.485/2002, e Declaração do licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menor de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, em atendimento ao preceito do art. 7º, XXXIII, da Constituição Federal, de conformidade com a Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002, conforme modelo de declaração Constante no **ANEXO VI** deste edital;

**7.1.2-** Declaração, por escrito, sob pena de desclassificação, de que aceita todas as exigências do presente Edital, bem como se submete a todas as propostas contidas

na Lei 8.666/93, conforme modelo de declaração Constante no **ANEXO VII** deste edital;

**7.1.3-** Declaração da empresa de que reúne todas as condições necessárias, com disponibilidade para atendimento ao objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022**, conforme modelo de declaração Constante no **ANEXO VIII** deste edital;

**7.1.4-** Declaração de que nos valores apresentados em sua Proposta estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos, conforme modelo de declaração Constante no **ANEXO IX** deste edital;

**7.1.5-** Declaração subscrita por representante legal da licitante, em conformidade com o modelo constante do **Anexo XI**, afirmando que sua proposta foi elaborada de maneira independente e que conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/ 2013.

**7.1.6- Relativos à Habilitação Jurídica:**

a. Cédula de identidade dos sócios;

b. registro comercial, no caso de empresa individual;

c. ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, para as sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado dos documentos comprobatórios de eleição de seus administradores;

d. inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhado de prova da diretoria em exercício; e,

e. decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

**7.1.7- Relativos à Regularidade Fiscal:**

a. Prova de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) dos sócios da empresa licitante;

b. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);

- c. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativa ao domicílio ou sede do proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- d. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, expedida pelo Tribunal Superior do Trabalho através do link <http://www.tst.jus.br/certidao>.
- e. Prova de regularidade perante a Fazenda Federal: Certidão de Regularidade de Tributos Federais, expedida pela Secretaria da Receita Federal e Certidão de Regularidade da Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria da Fazenda Nacional, **abrangendo inclusive a Regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)**;
- f. Certidão de regularidade com a Fazenda Estadual, da sede da licitante;
- g. Certidão de regularidade com a Fazenda Municipal da sede da licitante;
- h. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF, emitida pela Caixa Econômica Federal.

#### **7.1.8 - Relativos à Qualificação Econômico-Financeira:**

7.1.8.1- Certidão negativa de falência ou concordata válida, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, devidamente válida.

- a.1). Se a licitante for cooperativa ou sociedade não empresária, a certidão mencionada na alínea “a” deverá ser substituída por certidão negativa de ações de insolvência civil.
- a.2) Caso o licitante esteja em recuperação judicial ou extrajudicial, deverá ser comprovado o acolhimento do plano de recuperação judicial ou a homologação do plano de recuperação extrajudicial, conforme o caso.

## **7.2 - Disposições Gerais da Habilitação**

**7.2.1** - Os documentos necessários à habilitação poderão ser apresentados em original, ou em cópia autenticada por cartório competente, ou publicação em órgão da imprensa oficial ou em cópias simples, desde que acompanhadas dos originais para conferência pela Pregoeiro.

- 7.2.2** - As empresas regularmente cadastradas e habilitadas parcialmente no Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF, instituído pelo extinto Ministério da Administração Federal e Reforma do Estado, consoante dispõe a Instrução Normativa nº 05, de 21/07/95 e o Decreto nº 3.772, de 09/01/01, com as alterações do Decreto nº 4.485, de 25/11/02, ficarão dispensadas de apresentar os documentos expressamente constantes no aludido certificado, sendo, ainda, assegurado o direito de apresentar a documentação atualizada e regularizada na própria sessão, caso estejam com algum documento vencido, conforme estabelece o inciso XIII, artigo 11, do Decreto nº 3.555, de 08/08/00. A conferência quanto à autenticidade/atualidade do Certificado será realizada mediante consulta *online*, na própria sessão.
- 7.2.3** - Não serão aceitos “protocolos de entrega” ou “comprovantes de solicitação de documento” em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e seus Anexos.
- 7.2.4** - Serão inabilitadas as empresas que não comprovarem possuir boa situação financeira, bem assim as que não satisfizerem as demais exigências estabelecidas para habilitação.
- 7.2.5** - Na ocorrência de a documentação de habilitação não estar completa e correta e contrariar qualquer dispositivo deste Edital de Licitação e seus Anexos, O Pregoeiro considerará a proponente inabilitada.
- 7.2.6** - Documentos apresentados com validade expirada acarretarão a inabilitação da proponente. Os documentos que não possuírem prazo de validade somente serão aceitos com data não excedente a 6 (seis) meses de antecedência da data prevista para apresentação das propostas.
- 7.2.7** - As licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação na presente licitação, ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital ou com irregularidades, serão inabilitadas, não se admitindo complementação posterior.
- 7.2.8** - A inabilitação da licitante acarretará a aplicação da pena prevista no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, por ter apresentado **falsa declaração de habilitação**.
- 7.2.11** - Toda documentação, inclusive as declarações e atestados, exigidas no presente Edital, devem apresentar o mesmo número de inscrição no CNPJ/MF e a mesma razão social da Licitante, ou seja, se a concorrente é a matriz da

Licitante, as informações devem corresponder à matriz, se filial à filial.

## **8 - DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO**

**8.1** - Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar o edital de licitação por irregularidade na aplicação da Lei nº 8.666/93, devendo protocolar o pedido até 5 (cinco) dias úteis antes da data fixada para a abertura dos envelopes de habilitação, devendo a Administração julgar e responder à impugnação em até 3 (três) dias úteis, sem prejuízo da faculdade prevista no § 1º do art. 113, da Lei nº 8.666/93.

**8.1.1-** Decairá do direito de impugnar os termos do edital de licitação perante a administração o licitante que não o fizer até o segundo dia útil que anteceder a abertura dos envelopes de habilitação em concorrência, a abertura dos envelopes com as propostas em convite, tomada de preços ou concurso, ou a realização de leilão, as falhas ou irregularidades que viciariam esse edital, hipótese em que tal comunicação não terá efeito de recurso.

**8.1.2-** A impugnação feita tempestivamente pelo licitante não o impedirá de participar do processo licitatório até o trânsito em julgado da decisão a ela pertinente.

**8.1.3** - Somente será conhecida a petição de impugnação enviada por e-mail, estando a mesma assinada e devidamente legível.

**8.1.4** - Não será conhecida a petição de impugnação enviada fora do respectivo prazo legal.

**8.1.5** - Caberá o Pregoeiro decidir sobre a petição, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

**8.1.6** - Acolhida a petição contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame.

## **9 - DOS RECURSOS**

**9.1** - Declarado o vencedor do certame, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, quando lhe será concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando as demais licitantes, desde logo, intimados a apresentar as contra-razões, em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.



- 9.2 - A falta de manifestação imediata e motivada da licitante importará na preclusão do direito de interpor recurso e adjudicação do objeto pela Pregoeiro ao vencedor.
- 9.3 - Qualquer recurso contra a decisão do Pregoeiro não terá efeito suspensivo.
- 9.4 - O provimento do recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.
- 9.5 - A petição poderá ser elaborada na própria sessão de recebimento, e, se oral, será reduzida a termo em ata.
- 9.6 - Somente será conhecida a petição contendo as razões do recurso ou as respectivas contrarrazões enviada por fac-símile se a mesma estiver legível.
- 9.7 - Não será conhecida a petição contendo as razões do recurso ou as respectivas contra-razões enviada fora do respectivo prazo legal.
- 9.8 - Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no Município de INDIANÓPOLIS-PR, localizada à Avenida Santos Dumont, nº. 131, Centro, INDIANÓPOLIS - PR, nos dias úteis no horário de expediente municipal.

## **10 - DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

- 10.1 - Caso não haja recurso, a adjudicação do objeto do presente Certame será viabilizada pelo Pregoeiro.
- 10.2 - Após a adjudicação do objeto ao respectivo licitante vencedor, a homologação da licitação será efetivada pela Prefeita Municipal.

## **11 - DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 11.1 - Homologada a licitação, será formalizada a Ata de Registro de Preços com as licitantes classificados em primeiro, segundo e terceiro lugar para o lote.
- 11.2- Caso um licitante primeiro colocado seja convocado e não compareça ou se recuse a assinar a Ata de Registro de Preços, o Pregoeiro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste Edital, registrará outro licitante, na ordem de classificação.
- 11.3- O resultado da Ata de Registro de Preços decorrente deste certame será, em

qualquer hipótese, publicado na imprensa oficial, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar da data de sua assinatura.

## **12 - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**12.1** - o Município de INDIANÓPOLIS será o órgão responsável pelos atos de controle e administração da Ata de Registro de Preços decorrente desta licitação e indicará, sempre que solicitado pelos órgãos usuários, os fornecedores para os quais serão emitidos os pedidos, respeitando-se a ordem de registro e os quantitativos a serem adquiridos.

**12.1.1**- Somente quando o primeiro licitante registrado para o item atingir o limite de fornecimento estabelecido na Ata de Registro de Preços é que será indicado o segundo, e assim sucessivamente, podendo ser indicado mais de um ao mesmo tempo, quando o quantitativo do pedido for superior à capacidade do licitante da vez.

## **13 - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS**

**13.1**- Acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho, bem como atestar a nota fiscal/fatura após a entrega dos produtos, objeto desta licitação;

**13.2**- Efetuar o pagamento à Contratada em até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal;

**13.3** - Aplicar à Contratada as penalidades previstas neste Edital e na legislação pertinente, quando for o caso;

**13.4**- Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela Contratada;

**13.5**- Documentar as ocorrências havidas;

**13.6** - Para aceitação definitiva as secretarias do município, poderá realizar testes para comprovação da qualidade dos produtos

**13.7** - Rejeitar, no todo ou em parte, produto ou fornecimento executado em desacordo com o contrato.

## **14- DAS OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA**

**14.1.-** Local de entrega: O objeto desta licitação será entregue no local determinado na Ordem de Compra.

**14.2. -** Prazo de entrega: em até **02 (dois)** dias úteis após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

**14.3. -** Entregar e dar garantia para o objeto solicitado no local supracitado e informado na Ordem de Compra/Serviço;

**14.4. -** Entregar o objeto de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Compra/Serviço;

**14.5. -** Responsabilizar-se por todos os ônus relativos ao fornecimento do bem a ser adjudicado, inclusive frete e seguro desde a origem até sua entrega definitiva no local estabelecido na Ordem de Compra/Serviço;

**14.6. -** Manter, durante toda a execução da Ordem de Compra/Serviço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**14.7. -** Substituir o bem entregue, no prazo de 01 (um) dias, caso não atenda às especificações contidas neste Edital.

## **15 - DO CONTRATO**

**15.1 -** Independentemente de sua transcrição, para todos os efeitos legais, farão parte do Contrato que vier a ser assinado, todas as condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, na Proposta de Preços da Licitante Vencedora e na Nota de Empenho.

**15.2-** Se a Licitante Vencedora convocada, dentro do prazo de validade da sua proposta, recusar-se a assinar o Contrato, conforme disposto no inciso XXIII, do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, O Pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao Edital e seus Anexos, podendo o Pregoeiro, ainda, negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor, sendo este declarado vencedor, na forma dos incisos XVI, XVII do art. 4º Lei em comento.

**15.3-** A Licitante Vencedora está obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões, determinados pelo Município de INDIANÓPOLIS, até o limite estabelecido pela legislação vigente.

**15.4-** Decorridos 60 (sessenta) dias da data de entrega das propostas, em não ocorrendo a convocação para assinatura do Termo Contratual, ficam os licitantes liberados dos compromissos assumidos.

## **16 - DA RESCISÃO**

**16.1-** Constitui motivo para rescisão deste Contrato os Incisos de I a XVII do Art. 78 da Lei nº. 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 8.883/94.

**16.1.1-** A rescisão do presente Contrato poderá ser:

- a)** Amigável - por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência para o CONTRATANTE;
- b)** Administrativa - por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos Incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei nº 8.666/93;
- c)** Judicial - nos termos da Legislação Processual.

## **17 - DO PAGAMENTO**

**17.1-** A Contratada deverá apresentar a Nota de fiscal/fatura dos produtos, devendo os pagamentos ocorrerem um prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data da fatura;

**17.2-** O valor por item do Contrato será estimativo e por ser estimativo o Contratante reserva a si o direito de utilizar-se ou não da totalidade do objeto deste Certame, respeitados os dispositivos previstos no Diploma Legal, podendo ainda haver acréscimo ou supressão do quantitativo, até o limite estabelecido pela legislação vigente;

**17.3-** Caso a Contratada não cumpra as cláusulas contratuais estará sujeita às penalidades;

**17.4-** A aquisição dos produtos contidos na planilha em anexo ao edital poderá ser acompanhado e fiscalizado por intermédio do Setor de Serviços e Compras e do próprio Setor que o solicitou;

**17.5-** Havendo erro nos documentos hábeis de cobrança ou circunstâncias que impeçam o pagamento, os mesmos serão devolvidos e o pagamento ficará pendente até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Neste caso, o prazo para pagamento iniciará após a regularização, sem ônus para a Administração.

## 18 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1- As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	160	03.001.04.122.0007.2016	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	170	03.001.04.122.0007.2016	510	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	180	03.001.04.122.0007.2016	511	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	980	06.002.26.453.0018.2015	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	990	06.002.26.453.0018.2015	504	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1520	07.001.10.301.0010.2069	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1530	07.001.10.301.0010.2069	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1540	07.001.10.301.0010.2069	1495	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2340	07.002.10.302.0010.2077	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2350	07.002.10.302.0010.2077	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2360	07.002.10.302.0010.2077	1496	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2590	07.003.10.304.0010.2073	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2600	07.003.10.304.0010.2073	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2610	07.003.10.304.0010.2073	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2800	07.003.10.305.0010.2033	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2810	07.003.10.305.0010.2033	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2811	07.003.10.305.0010.2033	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3060	07.005.10.302.0010.2031	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3070	07.005.10.302.0010.2031	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3380	08.002.20.608.0016.2060	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3480	09.001.12.361.0011.2034	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3490	09.001.12.361.0011.2034	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3500	09.001.12.361.0011.2034	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4100	09.003.12.361.0011.2039	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4110	09.003.12.361.0011.2039	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4120	09.003.12.361.0011.2039	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4360	09.003.12.365.0011.2040	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4370	09.003.12.365.0011.2040	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4380	09.003.12.365.0011.2040	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4690	10.001.08.244.0008.2023	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4700	10.001.08.244.0008.2023	934	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4830	10.001.08.244.0008.2026	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	5790	10.004.08.244.0008.2027	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

2022	6080	13.001.27.812.0019.2066	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
------	------	-------------------------	---	-----------------	--------------

## 19 - DA VIGÊNCIA

**19.1** - A Ata de Registro de Preços decorrente deste Certame vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**19.2** - O contrato a ser firmado terá vigência de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado se houver interesse da Administração e do fornecedor.

## 20 - DA REACTUAÇÃO E DO REAJUSTE DOS PREÇOS

**20.1** - Os preços para a aquisição do objeto deste Instrumento serão fixos e não sofrerão reajuste durante a vigência deste Contrato, de acordo com os termos estabelecidos pela legislação vigente e atinente à matéria, a não ser que haja algum desequilíbrio econômico- financeiro ou fato superveniente, devidamente comprovado, cabendo a Licitante Vencedora, no escopo da sua solicitação, justificar e comprovar a variação dos custos, apresentando memória de cálculo e planilhas apropriadas para análise e posterior aprovação do Município de INDIANÓPOLIS, na forma prevista no Artigo 5º do Decreto nº 2.271, de 07.07.97.

## 21 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

**21.1** - Na hipótese de descumprimento total ou parcial das obrigações contratuais assumidas pela Licitante Vencedora, ou a infringência de preceitos legais pertinentes, o Município de INDIANÓPOLIS poderá, garantido a prévia e ampla defesa, aplicar, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes sanções:

- a) **advertência**, por escrito;
- b) **multa** equivalente a 10% (dez por cento), pela recusa da entrega do produto ou por estar em desacordo com o ora pactuado, calculada sobre o valor total do Contrato, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado do recebimento da notificação;
- c) **suspensão** temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de INDIANÓPOLIS, por um prazo de até 02 (dois) anos, conforme fixar a Autoridade Competente, em função da natureza e gravidade da falta cometida;
- d) **declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a União, Estados, Distrito

Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramentos de fornecedores a que se refere o inciso XIV, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17.7.2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da multa prevista na alínea “b” desta Cláusula e demais cominações legais, conforme determina o art. 7º, da Lei em comento.

## **22 - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS**

**22.1** - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II, do art. 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ou de redução dos preços praticados no mercado.

**22.2** - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II, do Art. 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**22.3** - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado e definidos o novo preço máximo a ser pactuado pela Administração, a Licitante Vencedora registrado será convocado pelo Município de INDIANÓPOLIS para alteração do preço da Ata, mediante aditamento.

## **23 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**23.1**- A presente Ata, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante manifestação de interesse junto o Município de INDIANÓPOLIS, para que este autorize e indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos a serem locados, não podendo exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados.

**23.2** - O(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) Fornecedor (es) signatário(s) da presente Ata de Registro de Preços está especificado no Anexo I, do Edital do Pregão nº 70/2022, de acordo com a respectiva classificação.

**23.3** - Para os fornecimentos decorrentes desta Ata, serão observados os aspectos relativos aos preços e condições constantes do Edital do Pregão nº 70/2022.

**23.4** - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta de preços apresentada, no Pregão nº 70/2022, pela sociedade empresária detentora da

presente Ata.

**23.5-** O quantitativo decorrente de eventual adesão à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na mesma.

## **24- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS.**

**24.1** - O Fornecedor terá o seu registro de preços cancelado:

**24.1.1** - A pedido, quando:

- a)** comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b)** o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material/equipamento.

**24.1.2** - Por iniciativa do Município de INDIANÓPOLIS, quando:

- a)** o Fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b)** o Fornecedor perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c)** por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- d)** o Fornecedor não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e)** caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, ou nos pedidos dela decorrentes.

**24.2** - O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Município de INDIANÓPOLIS.

**24.3** - Na hipótese de cancelamento do registro de alguma licitante vencedora, o Município de INDIANÓPOLIS fará o devido apostilamento na Ata de Registro de



Preços e informará aos demais licitantes a nova ordem de registro.

## **25 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**25.1-** É facultada ao Pregoeiro ou à Autoridade Superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar no ato da sessão pública.

**25.2-** Fica assegurado o Município de INDIANÓPOLIS o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la, de ofício, por ilegalidade ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

**25.3-** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica

para os produtos pretendidos, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**25.4-** As licitantes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e o Município de INDIANÓPOLIS não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

**25.5-** As licitantes são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.

**25.6-** Após apresentação da proposta, não caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro.

**25.7-** Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecido, desde que não haja comunicação em contrário do Pregoeiro.

- 24.8** - Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente no Município de INDIANÓPOLIS.
- 25.9** - O não atendimento de exigências formais não essenciais, não importará no afastamento da licitante, desde que seja possível a aferição da sua qualificação e a exata compreensão de sua proposta, durante a realização da sessão pública de pregão.
- 25.10** - As normas que disciplinam este Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, sem comprometimento da segurança da futura Ata de Registro de Preços.
- 25.11** - A licitante vencedora ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições propostas, os acréscimos, ou supressões determinadas pelo Município de INDIANÓPOLIS, até o limite estabelecido pela legislação vigente.
- 25.12** - A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.
- 25.13** - Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da legislação pertinente.
- 25.14** - Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões relacionadas com o Contrato vinculado a esta Licitação a Licitante Vencedora deve se subordinar ao Foro da Justiça Comum, da Comarca de Cianorte, excluindo, por mais privilegiado que for, qualquer outro, desde que não possa ser resolvido amigavelmente;
- 25.15** – A ausência da proposta elaborada **em mídia** através de arquivo a ser gerado pelo sistema, disposta no item **4.2** deste edital, não ocasionará a inabilitação da empresa licitante.
- 25.16** – Na ausência das consultas constante no item 3.4.2 deste edital, o pregoeiro e equipe de apoio realizara as consultas no momento do credenciamento, sem prejuízos ao licitante que deixar de fazê-lo, sendo facultado também a atualização das consultas com emissão superior a 10 (dez) dias.
- 25.16-** Qualquer pedido de esclarecimento ou impugnações, em relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá ser encaminhado, por escrito, ao Pregoeiro, do Município de INDIANÓPOLIS sito à Avenida Santos Dumont, nº. 150, Centro INDIANÓPOLIS- PR, Fone (44) 36741108, ou via e-mail [licitacao@indianopolis.pr.gov.br](mailto:licitacao@indianopolis.pr.gov.br).

**25.17-** As dúvidas a serem dirimidas por telefone serão somente aquelas de ordem estritamente informal.

**INDIANÓPOLIS-PR, 21 de setembro de  
2022**

**JULIANO TREVISAN CORDEIRO**  
Prefeito Municipal de INDIANÓPOLIS/PR

## ANEXO I

### TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

#### 1. DO OBJETO E DO FORNECIMENTO

1.1. O presente termo tem por objeto o “Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais”.

#### 2. DESCRIÇÃO PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO

2.1. A especificação do serviço a ser adquirido pelo Município de INDIANÓPOLIS deverá compreender as especificações mínimas contidas abaixo:

Lote: 1 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31114	Abaixador de língua com sabor pacote com no mínimo 40 unidades	300,00	PCT	57,45	17.235,00
TOTAL						17.235,00
Lote: 2 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12456	Abridor de lata e garrafas de bebidas em aço inox 9 cm	20,00	UNID	8,00	160,00
TOTAL						160,00
Lote: 3 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27867	Abridor de latas e garrafas em aço inoxidável 14,5cm	16,00	UNID	12,00	192,00
TOTAL						192,00
Lote: 4 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8059	Açucareiro Plástico com Tampa Encaixável e	40,00	UNID	19,90	796,00

		Bico 700 ml				
TOTAL						796,00
Lote: 5 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16185	Água sanitária 1 litro base hipoclorito de sódio mín 2% cloro ativo uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Qboa, Brilux, econômica, similar ou de qualidade superior.	3.000,00	GL	3,49	10.470,00
TOTAL						10.470,00
Lote: 6 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21987	Água sanitária galão plástico lacrado de 5 litros solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2% a 2,5% p/p. Rótulo deve conter marca, nome do fabricante, CNPJ, número do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade 6 meses, conforme Portaria MS N-89 de 25/08/1994 - alvejante / lavagem banheiros e pias	700,00	GL	12,00	8.400,00
TOTAL						8.400,00
Lote: 7 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27869	Alcool etílico 46 graus frasco plástico resistente 500 ml Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200,00	FR	5,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 8 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22129	Alcool etílico líquido 46,2° frasco com 1 litro	300,00	FR	6,99	2.097,00
TOTAL						2.097,00
Lote: 9 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3879	Alcool etílico líquido 70% frasco com 1 litro	1.600,00	LT	5,99	9.584,00

TOTAL						9.584,00
Lote: 10 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25912	Alcool etílico líquido hidratado 96% frasco 500 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde	300,00	FR	4,99	1.497,00
TOTAL						1.497,00
Lote: 11 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10552	Álcool gel 70% INPM 500ml com válvula PUMP com hidratante aloe vera	1.300,00	FR	7,70	10.010,00
TOTAL						10.010,00
Lote: 12 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3880	Alcool gel 70% para mãos 5 litros antisséptico hidratante aloe vera	300,00	GL	70,00	21.000,00
TOTAL						21.000,00
Lote: 13 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13437	Alcool gel antisséptico 70% frasco pump 1 litro Pronto para uso Anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. Propriedades físico-químicas: PH 100% : 6,8 – 7,0; aparência e odor: Gel verde transparente, odor característico. Densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³; Viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Teor de Ativos: Acima de 10%	500,00	FR	22,00	11.000,00
TOTAL						11.000,00
Lote: 14 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21976	Alcool gel limpador e acendedor 80 frasco com	120,00	FR	9,00	1.080,00

		500ml				
TOTAL						1.080,00
Lote: 15 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10476	Algodão bola 50g 100% algodão	60,00	PCT	7,00	420,00
TOTAL						420,00
Lote: 16 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21991	Algodão disco 37g	24,00	PCT	8,90	213,60
TOTAL						213,60
Lote: 17 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10474	Algodão hidrófilo 100g saco plástico individual em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura)	40,00	SC	12,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 18 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21988	Alvejante sem cloro embalagem de 2 litros Composição: Peróxido de hidrogênio, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente de controle de pH, sequestrante, corante, fragrância e água. Com qualidade equivalente ou superior à marca "VANISH"	500,00	GL	10,99	5.495,00
TOTAL						5.495,00
Lote: 19 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10433	Alvejante sem cloro embalagem de 500ml Composição: Peróxido de hidrogênio, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente de controle de pH, sequestrante, corante, fragrância e água. Com qualidade equivalente	460,00	FR	6,00	2.760,00

		ou superior à marca "VANISH"				
TOTAL						2.760,00
Lote: 20 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3882	Amaciante de roupas frasco de 2 litros aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, especificado no frasco nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade	500,00	FR	6,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 21 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9398	Amaril de cabelo sem ferragens	100,00	UNID	3,90	390,00
TOTAL						390,00
Lote: 22 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10437	Anil líquido frasco com 200ml Composição: Pigmento, coadjuvante, veículo, perfume e conservantes?	40,00	FR	28,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00
Lote: 23 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27870	Anti mofo com paradiclora e suporte em plástico, embalagem com mín 30g	100,00	UNID	15,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 24 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25924	Aparelho de Barbear descartável com 02 Laminas 1. lâmina de aço inoxidável; 2. revestido de teflon, nitrogênio, chrome; 3. boa nitidez; 4). Punho: plástico 3). Com não - lâmina removível na cabeça.	80,00	UNID	6,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 25 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	25954	Aparelho elétrico inseticida 35ml com refil 32,9 ml duração 45 noites	20,00	CJ	19,00	380,00
TOTAL						380,00
Lote: 26 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21977	Aromatizante de ambientes aroma de eucalipto frasco com 140ml	320,00	FR	13,20	4.224,00
TOTAL						4.224,00
Lote: 27 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16231	Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 20	10,00	UNID	49,90	499,00
TOTAL						499,00
Lote: 28 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16232	Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 22	10,00	UNID	48,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 29 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16233	Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 24	10,00	UNID	50,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 30 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22130	Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 26	16,00	UN	55,00	880,00
TOTAL						880,00
Lote: 31 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16234	Assadeira alta retangular de alumínio para bolo nº01 20x29cm	8,00	UNID	39,00	312,00

TOTAL						312,00
Lote: 32 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16236	Assadeira alta retangular de alumínio para bolo n°02 25x35 cm	8,00	UNID	35,00	280,00
TOTAL						280,00
Lote: 33 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16235	Assadeira alta retangular de alumínio para bolo n°04 32x47 cm	28,00	UNID	45,00	1.260,00
TOTAL						1.260,00
Lote: 34 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10391	Assadeira de vidro oval pequena tipo marinex 2,4 litros	24,00	UNID	55,00	1.320,00
TOTAL						1.320,00
Lote: 35 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3884	Assadeira de vidro quadrada tampa plástica branca 25x22x5cm	32,00	UNID	60,00	1.920,00
TOTAL						1.920,00
Lote: 36 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10390	Assadeira descartável de alumínio 4 litros 383x271x66mm	8,00	UNID	8,00	64,00
TOTAL						64,00
Lote: 37 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3883	Assadeira grande n.º 4 40x27x6cm	28,00	UNID	50,00	1.400,00
TOTAL						1.400,00
Lote: 38 - .						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16237	Assadeira redonda crespada de fundo removível para torta n.º 24	8,00	UNID	50,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 39 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16238	Assadeira redonda crespada de fundo removível para torta n.º 30	8,00	UNID	60,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 40 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10489	Avental de procedimento com manga branco descartável em TNT Possui elástico no punho e tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Avental tnt procedimento manga longa gr20 branco	8.000,00	UNID	4,28	34.240,00
TOTAL						34.240,00
Lote: 41 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27871	Avental em plástico com bolso tipo canguru cor branca 60x50cm alça para pescoço e cintura	60,00	UNID	25,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 42 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3885	Avental em tecido metalizado, tamanho 64x65 cm	12,00	UNID	19,00	228,00
TOTAL						228,00
Lote: 43 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7159	Avental emborrachado 1,10mx0,63m (AxL)	12,00	UNID	25,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 44 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

	produto/serviço				máximo	total
1	10485	Avental plástico descartável longo 1,50 x 0,80cm 100 unid Cores: Branco ou Azul Oceano.	60,00	PCT	150,00	9.000,00
TOTAL						9.000,00
Lote: 45 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10486	Avental simples, grande, sem costas, tipo açougueiro Branco	20,00	UNID	29,00	580,00
TOTAL						580,00
Lote: 46 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10487	Avental tipo feminino várias cores	16,00	UNID	15,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 47 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10488	Avental tipo masculino azul sem gola	8,00	UNID	25,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 48 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3888	Bacia de alumínio reforçado mínimo 30 litros com dados de identificação do produto e marca do fabricante	8,00	UNID	39,00	312,00
TOTAL						312,00
Lote: 49 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7007	Bacia de plástico jaguar mínimo 30 litros	24,00	UNID	49,00	1.176,00
TOTAL						1.176,00
Lote: 50 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22131	Bacia de plástico rígido 40 litros canelada alta densidade e resistência a impacto, cores	24,00	UN	59,00	1.416,00

		diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante				
TOTAL						1.416,00
Lote: 51 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7008	Bacia de plástico rígido mínimo 10 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	35,00	700,00
TOTAL						700,00
Lote: 52 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16240	Bacia de plástico rígido mínimo 13 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	37,00	740,00
TOTAL						740,00
Lote: 53 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10394	Bacia de plástico rígido mínimo 14 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	16,00	UNID	39,00	624,00
TOTAL						624,00
Lote: 54 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8063	Bacia de plástico rígido mínimo 2,7 litros 27,5cm largura fundo forma de ondas, alça e pegadores anatômicos. Todo em plástico. Alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	14,90	357,60
TOTAL						357,60
Lote: 55 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	3886	Bacia de plástico rígido mínimo 20 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	49,00	980,00
TOTAL						980,00
Lote: 56 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7006	Bacia de plástico rígido mínimo 20 litros com tampa alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	55,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
Lote: 57 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8062	Bacia de plástico rígido mínimo 3 litros 27x9cm (DxP) canelada alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	14,90	298,00
TOTAL						298,00
Lote: 58 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7009	Bacia de plástico rígido mínimo 30 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	59,00	1.180,00
TOTAL						1.180,00
Lote: 59 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8065	Bacia de plástico rígido mínimo 35 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	53,00	1.060,00
TOTAL						1.060,00
Lote: 60 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	3889	Bacia de plástico rígido mínimo 4,5 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	20,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 61 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8064	Bacia de plástico rígido mínimo 5 litros 33x10,8 (DxP) alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	25,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 62 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7005	Bacia de plástico rígido mínimo 5,2 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. com borda e alça em aço zincado	24,00	UNID	20,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 63 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10393	Bacia de plástico rígido mínimo 5,8 litros 358x340x129mm alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	25,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 64 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16241	Bacia de plástico rígido mínimo 7 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	19,00	456,00
TOTAL						456,00
Lote: 65 - .						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	10392	Bacia de plástico rígido mínimo 8 litros densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	24,00	576,00
TOTAL						576,00
Lote: 66 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22132	Bacia de plástico rígido mínimo 80 litros canelada alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	16,00	UN	75,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 67 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10395	Bacia de plástico rígido mínimo 9,4 litros alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	29,00	696,00
TOTAL						696,00
Lote: 68 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7011	Baixela grande funda de inox	8,00	UNID	38,00	304,00
TOTAL						304,00
Lote: 69 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7013	Baixela grande inox	8,00	UNID	99,00	792,00
TOTAL						792,00
Lote: 70 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7012	Baixela média em aço inox brilhoso tampa de vidro 3x18,5x18,5cm bordas foscas. Pode ser utilizada ao forno.	8,00	UNID	72,00	576,00
TOTAL						576,00



Lote: 71 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8067	Balaio de limpeza 7.7 litros 20x25,8x42,9 (AxCxL)	8,00	UNID	30,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 72 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8066	Balde 14 litros zig zag com apoio para o cabo do mop no escorredor	30,00	UNID	79,90	2.397,00
TOTAL						2.397,00
Lote: 73 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16242	Balde plástico 10 litros tipo pedreiro com alça de aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20,00	UNID	20,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 74 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25947	Balde plástico 13,6 litros com alça de aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	16,00	UNID	19,90	318,40
TOTAL						318,40
Lote: 75 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3891	Balde plástico 15 litros tipo pedreiro com alça de aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	28,00	UNID	19,90	557,20
TOTAL						557,20
Lote: 76 - .						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	8068	Balde plástico 20 litros alça em aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	28,00	UNID	19,90	557,20
TOTAL						557,20
Lote: 77 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25913	Balde plástico 50 litros alça em aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	28,00	UNID	50,00	1.400,00
TOTAL						1.400,00
Lote: 78 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10396	Balde plástico 7,5 litros com alça em aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	12,00	UNID	14,90	178,80
TOTAL						178,80
Lote: 79 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10397	Balde plástico 8 litros alça em aço zincado PEAD alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	24,00	UNID	14,90	357,60
TOTAL						357,60
Lote: 80 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10490	Bandeja de papelão nº 21 15x18cm cor branca pacote com 10 unidades	12,00	PCT	100,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 81 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10491	Bandeja de papelão nº 22 17x21cm cor branca	12,00	PCT	100,00	1.200,00

		pacote com 10 unidades				
TOTAL						1.200,00
Lote: 82 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10492	Bandeja de papelão nº 25 26x32cm cor branca pacote com 10 unidades	12,00	PCT	100,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 83 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10501	Bandeja para freezer e microondas com tampa em PP 1 litro com 100 unid Dimensões internas: 195x150x45mm - Externas: 240x195x50mm	16,00	CJ	100,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Lote: 84 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7014	Bandeja plástica 45 cm x 32 cm	24,00	UNID	50,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 85 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10525	Bandeja plástica multiuso capacidade 4 litros	20,00	UNID	29,90	598,00
TOTAL						598,00
Lote: 86 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10526	Bandeja plástica multiuso capacidade 5,5 litros	20,00	UNID	34,90	698,00
TOTAL						698,00
Lote: 87 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8069	Bandeja redonda média diâmetro 24,4cm	24,00	UNID	50,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 88 - .						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	16243	Bandeja retangular em ceramica alta qualidade 27x9x2,5 (CxLxA)	12,00	UNID	40,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 89 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13435	Bico de mamadeira ortodôntico fase 2 tamanho G para líquidos pastosos	12,00	UNID	15,00	180,00
TOTAL						180,00
Lote: 90 - .						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25995	Bico de mamadeira ortodôntico fase 2 tamanho M para líquidos pastosos	12,00	UNID	45,00	540,00
TOTAL						540,00
Lote: 91 - Lote 091						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8072	Bombonier 1 litro tampa rosqueável translúcido inodoro 15x11cm (AxD)	40,00	UNID	24,90	996,00
TOTAL						996,00
Lote: 92 - Lote 092						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8073	Bombonier 2,2 litros tampa rosqueável translúcido inodoro 19x14cm AxD	40,00	UNID	29,90	1.196,00
TOTAL						1.196,00
Lote: 93 - Lote 093						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8074	Bombonier 4 litros tampa rosqueável translúcido inodoro 25x16cm AxD	28,00	UNID	34,90	977,20
TOTAL						977,20
Lote: 94 - Lote 094						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25946	Borrifador plástico transparente capacidade 500	150,00	FR	14,90	2.235,00

		ml				
TOTAL						2.235,00
Lote: 95 - Lote 095						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25984	Bota PVC cano longo preta impermeável tamanho a escolher	80,00	PAR	58,00	4.640,00
TOTAL						4.640,00
Lote: 96 - Lote 096						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25985	Botina com elástico sem bico metálico tamanho a definir Botina de segurança, modelo blatt, Sem cadarço, confeccionado em raspa com acabamento, palmilha de montagem em couro no sistema strobel, solado de poliuretano mono densidade e sem biqueira de aço. Proteção dos pés do usuário em locais onde não haja riscos de quedas de materiais e/ou objetos pesados sobre os artelhos.	60,00	PAR	60,00	3.600,00
TOTAL						3.600,00
Lote: 97 - Lote 097						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3893	Bucha para lavar louça dupla face	1.000,00	UNID	1,89	1.890,00
TOTAL						1.890,00
Lote: 98 - Lote 098						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11035	Buchinha de inox	700,00	UNID	3,99	2.793,00
TOTAL						2.793,00
Lote: 99 - Lote 099						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3894	Buchinha dupla face para banho	60,00	UNID	5,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 100 - Lote 100						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	22111	Cabide de madeira	100,00	UNID	15,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 101 - Lote 101						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8077	Caixa 4 litros retangular 21x14x18cm	8,00	UNID	28,00	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 102 - Lote 102						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10561	Caixa 6 litros tampa 100% virgem para freezer/microondas	8,00	UNID	32,00	256,00
TOTAL						256,00
Lote: 103 - Lote 103						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10562	Caixa 8 litros tampa 100% virgem para freezer/microondas	8,00	UNID	40,00	320,00
TOTAL						320,00
Lote: 104 - Lote 104						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10891	Caixa de isopor 1,5 litros estilo pote de sorvete 14,5x16x11cm	12,00	UNID	10,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 105 - Lote 105						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10534	Caixa de isopor 10 litros térmica colorida med. interna: 30x18,5x21cm	16,00	UNID	34,90	558,40
TOTAL						558,40
Lote: 106 - Lote 106						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10540	Caixa de isopor 100 litros térmica colorida med. interna: 69x49x30cm	12,00	UNID	179,90	2.158,80
TOTAL						2.158,80

Lote: 107 - Lote 107						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10535	Caixa de isopor 12 litros térmica colorida med. interna: 30x18,5x26cm	12,00	UNID	39,90	478,80
TOTAL						478,80
Lote: 108 - Lote 108						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12453	Caixa de isopor 12 litros térmica com alça	12,00	UNID	34,90	418,80
TOTAL						418,80
Lote: 109 - Lote 109						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10892	Caixa de isopor 2 litros estilo pote de sorvete 20,5x14,5x12,5cm	12,00	UNID	14,90	178,80
TOTAL						178,80
Lote: 110 - Lote 110						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3895	Caixa de isopor 21 litros térmica com alça	12,00	UNID	35,00	420,00
TOTAL						420,00
Lote: 111 - Lote 111						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10532	Caixa de isopor 3 litros térmica colorida med. interna: 19x10,5x14cm	12,00	UNID	10,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 112 - Lote 112						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10536	Caixa de isopor 37 litros térmica colorida med. interna: 40x30,5x33cm	12,00	UNID	59,90	718,80
TOTAL						718,80
Lote: 113 - Lote 113						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10537	Caixa de isopor 44 litros térmica colorida med.	12,00	UNID	79,90	958,80

		interna: 40x30,5x36cm				
TOTAL						958,80
Lote: 114 - Lote 114						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10538	Caixa de isopor 60 litros térmica colorida med. interna: 61x33,5x28cm	12,00	UNID	89,90	1.078,80
TOTAL						1.078,80
Lote: 115 - Lote 115						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10533	Caixa de isopor 7 litros térmica colorida med. interna: 25x16,5x20cm	12,00	UNID	23,90	286,80
TOTAL						286,80
Lote: 116 - Lote 116						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10539	Caixa de isopor 80 litros térmica colorida med. interna: 64x46,5x30cm	16,00	UNID	129,90	2.078,40
TOTAL						2.078,40
Lote: 117 - Lote 117						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7016	Caixa organizadora 10 litros com tampa em plástico transparente	24,00	UNID	60,00	1.440,00
TOTAL						1.440,00
Lote: 118 - Lote 118						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10559	Caixa organizadora 14 litros com tampa 100% virgem 45x30x13cm	24,00	UNID	70,00	1.680,00
TOTAL						1.680,00
Lote: 119 - Lote 119						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10560	Caixa organizadora 20 litros com tampa 100% virgem 46x30x20cm	34,00	UNID	79,00	2.686,00



TOTAL						2.686,00
Lote: 120 - Lote 120						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8076	Caixa organizadora média baixa 8.6 litros 13,3x27x40cm (AxCxL)	8,00	UNID	49,00	392,00
TOTAL						392,00
Lote: 121 - Lote 121						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8075	Caixa organizadora plástica com tampa, alça e trava 18x16x11,5cm	4,00	UNID	60,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 122 - Lote 122						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7018	Caixa plástica com tampa grande nº 25	4,00	UNID	79,00	316,00
TOTAL						316,00
Lote: 123 - Lote 123						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7019	Caixa plástica com tampa média nº 20	4,00	UNID	75,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 124 - Lote 124						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27872	Caixa plástica organizadora 60 litros 66x40x33cm com tampa e rodízio, alça para transporte, trava para tampa, material super resistente, encaixe para empilhar, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20,00	CX	120,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 125 - Lote 125						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27873	Caixa plástica tipo hortifruti organizadora 30 litros 31x34x55cm material super resistente, peso mínimo do produto 1,8 Kg, capacidade mínima de carga por empilhamento 330kg,	20,00	UNID	90,00	1.800,00

		cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.??				
TOTAL						1.800,00
Lote: 126 - Lote 126						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27874	Caixa térmica capacidade mínima 32 litros alça confortável, tampa articulada, em material polietileno de alto impacto, com isolamento térmico em espuma de poliuretano, materia prima ecologicamente correto, atóxico, sem odor.	20,00	UNID	59,90	1.198,00
TOTAL						1.198,00
Lote: 127 - Lote 127						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7020	Caldeirão tipo hotel em alumínio reforçado com tampa mínimo 30 litros	4,00	UNID	250,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 128 - Lote 128						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7024	Caneca 2 litros de alumínio	8,00	UNID	40,00	320,00
TOTAL						320,00
Lote: 129 - Lote 129						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7027	Caneca 200 ml plástica com alça com pigmentação homogênea em toda a peça, produzido em polipropileno virgem de 1º uso, inquebrável, indeformável, atóxico, paredes internas e externas lisas sem reentrâncias, resistentes à temperatura de 100 graus celsius por no mínimo 20 minutos, com as seguintes características: capacidade mínima: 200ml - altura total 80mm, diâmetro externo: 80mm	200,00	UNID	10,00	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 130 - Lote 130						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7023	Caneca 3 litros de alumínio	16,00	UNID	40,00	640,00

TOTAL						640,00
Lote: 131 - Lote 131						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3896	Caneca 460 ml plástica	80,00	UNID	10,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 132 - Lote 132						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7022	Caneca 6 litros de alumínio	20,00	UNID	70,00	1.400,00
TOTAL						1.400,00
Lote: 133 - Lote 133						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7028	Caneca 700 ml plástica tipo escolar	80,00	UNID	15,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 134 - Lote 134						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7021	Caneca 8,5 litros de alumínio	12,00	UNID	80,00	960,00
TOTAL						960,00
Lote: 135 - Lote 135						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7026	Canecão 1 litro reto em alumínio reforçado n° 2	8,00	UNID	30,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 136 - Lote 136						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7025	Canecão 2,5 litros de alumínio com cabo de madeira n° 16	12,00	UNID	50,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 137 - Lote 137						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10493	Canudo dobrável, colorido, pacote com 100 unidades	24,00	PCT	15,00	360,00

TOTAL						360,00
Lote: 138 - Lote 138						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10494	Canudo vitamina colorido pacote com 400 unidades	20,00	PCT	15,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 139 - Lote 139						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7030	Carretilha para pastel dupla em inox	8,00	UNID	18,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 140 - Lote 140						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10439	Cera líquida incolor frasco com 750ml auto brilhante registro e autorização ANVISA/MS, com qualidade similar ou superior ao de marca Inglesa	200,00	FR	11,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00
Lote: 141 - Lote 141						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	Cera líquida vermelha frasco com 750ml auto brilhante a base de resina acrílica impermeabilizante, niveladores, preservante e água, com teor não voláteis de no mínimo 22%, cor amarela, rendimento de 70 a 80 m <sup>2</sup> /l, ph de 8 a 10, com tampa rosca, com alça para facilitar seu manuseio devidamente rotulado com informações sobre o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias. Registro e autorização ANVISA/MS, com qualidade similar ou superior ao de marca Inglesa	280,00	FR	11,00	3.080,00
TOTAL						3.080,00
Lote: 142 - Lote 142						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3901	Cera semi-pastosa para piso de madeira cor	24,00	UNID	25,00	600,00

		vermelha a base de carnaúba				
TOTAL						600,00
Lote: 143 - Lote 143						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22121	Cesto multiuso basculante cor branca 6 litros	40,00	UN	35,00	1.400,00
TOTAL						1.400,00
Lote: 144 - Lote 144						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10402	Cesto multiuso em polipropileno e puxador em ABS cromado bege 21x25cm	8,00	UNID	180,00	1.440,00
TOTAL						1.440,00
Lote: 145 - Lote 145						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27876	Cesto para lixo 60 litros tampa vai-vem polipropileno 72x37x37cm	40,00	UNID	168,00	6.720,00
TOTAL						6.720,00
Lote: 146 - Lote 146						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27875	Cesto para lixo telado simples de plástico 10 litros cores diversas	40,00	UNID	60,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 147 - Lote 147						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27877	Cesto plástico para lixo telado triangular 16,6 litros 32x31x41cm	16,00	UNID	70,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00
Lote: 148 - Lote 148						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7032	Chaleira 3 litros de alumínio reforçado	2,00	UNID	49,90	99,80
TOTAL						99,80
Lote: 149 - Lote 149						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7031	Chaleira 5 litros de alumínio	2,00	UNID	130,00	260,00
TOTAL						260,00
Lote: 150 - Lote 150						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7153	Chupeta com bico ortodôntico para bebês até 6 meses Com sistema de ventilação que permite que o bico, ao ser pressionado, libere o ar evitando o colabamento do bico.	40,00	UNID	25,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 151 - Lote 151						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3904	Chupeta com bico ortodôntico para bebês de 6 meses a 18 meses de idade Com sistema de ventilação que permite que o bico, ao ser pressionado, libere o ar evitando o colabamento do bico.	40,00	UNID	14,90	596,00
TOTAL						596,00
Lote: 152 - Lote 152						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7033	Coadeira de chá 20 cm	8,00	UNID	12,90	103,20
TOTAL						103,20
Lote: 153 - Lote 153						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25918	Coador de pano para café flanela 100% algodão tamanho médio com cabo	50,00	UNID	8,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 154 - Lote 154						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10403	Coador de papel com 30 unidades 100% fibras celulósicas	48,00	CX	8,00	384,00
TOTAL						384,00
Lote: 155 - Lote 155						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12455	Cola durepoxi blister 100g	40,00	UNID	8,50	340,00
TOTAL						340,00
Lote: 156 - Lote 156						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10408	Colher de aço inox para mesa	100,00	UNID	9,90	990,00
TOTAL						990,00
Lote: 157 - Lote 157						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7035	Colher de café inteiriça em aço inox	60,00	UNID	5,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 158 - Lote 158						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3906	Colher de pau - jogo com 5 peças	12,00	JG	50,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 159 - Lote 159						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7036	Colher de pau cabo longo oval 44 cm	12,00	UNID	10,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 160 - Lote 160						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22123	Colher de silicone grande	20,00	UN	32,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 161 - Lote 161						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7044	Colher de sobremesa inteira de inox	80,00	UNID	7,00	560,00
TOTAL						560,00
Lote: 162 - Lote 162						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	25914	Colher de sopa plástica mín 16cm transparente descartavel pct 100 unid	90,00	PCT	16,90	1.521,00
TOTAL						1.521,00
Lote: 163 - Lote 163						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3908	Colher grande de alumínio	24,00	UNID	30,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 164 - Lote 164						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7038	Colher grande de inox	24,00	UNID	25,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 165 - Lote 165						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7039	Colher grande de pau	20,00	UNID	19,90	398,00
TOTAL						398,00
Lote: 166 - Lote 166						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3907	Colher grande em polietileno	16,00	UNID	50,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 167 - Lote 167						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7040	Colher inteira de inox com cabo de 20 cm	24,00	UNID	25,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 168 - Lote 168						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10409	Colher inteira de inox para chá	100,00	UNID	9,90	990,00
TOTAL						990,00
Lote: 169 - Lote 169						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7041	Colher inteira de inox para sopa	20,00	UNID	7,00	140,00



TOTAL						140,00
Lote: 170 - Lote 170						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7042	Colher média infantil inteiriça em aço inox	20,00	UNID	7,00	140,00
TOTAL						140,00
Lote: 171 - Lote 171						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25979	Colher mexedora de café tipo italiano, 9cm, pacote de 100 unidades	20,00	PCT	20,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 172 - Lote 172						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7037	Colher para caldeirão polietileno 45x6,5x1cm não flexível atóxico resistente a alta temperatura, impermeável	12,00	UNID	25,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 173 - Lote 173						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7043	Colher para sopa com cabo plástico, cartela com 3 colheres	40,00	JG	7,00	280,00
TOTAL						280,00
Lote: 174 - Lote 174						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10407	Colher plástica reforçada de poliestireno pacote com 50 unidades	40,00	PCT	38,00	1.520,00
TOTAL						1.520,00
Lote: 175 - Lote 175						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7045	Concha alumínio inteira cabo de 30 cm	12,00	UNID	26,00	312,00
TOTAL						312,00
Lote: 176 - Lote 176						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10410	Concha com cabo de polipropileno e lâmina de aço inox	20,00	UNID	30,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 177 - Lote 177						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10418	Condicionador infantil com hidratante frasco de 200ml	160,00	UNID	16,90	2.704,00
TOTAL						2.704,00
Lote: 178 - Lote 178						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3910	Condicionador para cabelos de adultos frasco 300 ml com tampa Flip Top	90,00	FR	15,00	1.350,00
TOTAL						1.350,00
Lote: 179 - Lote 179						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3912	Condicionador para cabelos infantis frasco de 200 ml tampa flip top Composição: Água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quatérnio-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D&C n° 10 (CI 47005). Neutro.	60,00	FR	16,00	960,00
TOTAL						960,00
Lote: 180 - Lote 180						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10388	Conjunto com pentes para cabelo grande e médio, em material sintético	30,00	CJ	18,00	540,00
TOTAL						540,00
Lote: 181 - Lote 181						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31112	Conjunto difusor de ambientes 50 ml	300,00	CJ	18,00	5.400,00
TOTAL						

TOTAL						5.400,00
Lote: 182 - Lote 182						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7046	Copo de vidro tipo americano 200 ml	160,00	UNID	3,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 183 - Lote 183						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13429	Copo plástico descartável 180ml PS cx 25 pacotes de 100 unidades material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 180 ml - Manga com 100 Unidades - Caixa com 25 Mangas - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, estar conforme norma ABNT 14.865-02. Na caixa deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Resistente a água e café.	460,00	CX	170,00	78.200,00
TOTAL						78.200,00
Lote: 184 - Lote 184						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3914	Copo plástico descartável 180ml PS pacote com 100 unidades material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 180 ml - Manga com 100 Unidades - Caixa com 25 Mangas - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o	160,00	PCT	6,50	1.040,00

		símbolo de identificação de material para reciclagem, estar conforme norma ABNT 14.865-02. Na caixa deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Resistente a água				
TOTAL						1.040,00
Lote: 185 - Lote 185						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13430	Copo plástico descartável 50ml caixa com 50 pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 50 ml - Manga com 100 Unidades - Caixa com 50 Mangas - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. Na caixa deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta. Resistente a café fervente.	400,00	CX	195,00	78.000,00
TOTAL						78.000,00
Lote: 186 - Lote 186						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3913	Copo plástico descartável 50ml pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 50 ml - pacote com 100 Unidades - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos,	160,00	PCT	3,90	624,00

		bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. No pacote deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta. Resistente a café fervente.				
TOTAL						624,00
Lote: 187 - Lote 187						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22114	Copo plástico descartável branco opaco 300ml pacotes de 100 unidades Copo em polipropileno normatizado pela ABNT conforme NBR 14865	200,00	PCT	9,90	1.980,00
TOTAL						1.980,00
Lote: 188 - Lote 188						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9399	Corante líquido com alto poder de tingimento e resistência 50 ml	60,00	TB	9,00	540,00
TOTAL						540,00
Lote: 189 - Lote 189						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3915	Corda para varal em polietileno n°. 02 rolo com 10 m	60,00	PCT	10,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 190 - Lote 190						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3916	Cortador de legumes Corpo alumínio fundido macho polipropileno facas em aço inox moldura. Faca polipropileno injetado pintura	8,00	UNID	49,90	399,20

		epóxi eletrostática pés tubo de aço 1/2 zincado peso 0,964 kg altura 390 mm				
TOTAL						399,20
Lote: 191 - Lote 191						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13434	Cortador de unha adulto em aço cromado	40,00	UNID	12,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 192 - Lote 192						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13433	Cortador de unha infantil em aço cromado, precisão de corte	12,00	UNID	25,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 193 - Lote 193						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25925	Creme dental adulto tubo flexível mínimo 90g Composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina, agua, sorbitol, composição aromática, polietlenoglicol, carboximetcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio	240,00	CX	3,99	957,60
TOTAL						957,60
Lote: 194 - Lote 194						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3917	Creme dental infantil com flúor, ação bactericida, tubo flexível 50g concentração de 1.100 ppm de flúor; A concentração em ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; Conter os compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso fluretos aminados; Conter o prazo de validade estampado no rótulo.	160,00	TB	9,80	1.568,00
TOTAL						1.568,00
Lote: 195 - Lote 195						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7161	Creme hidratante para o corpo frasco com	60,00	FR	26,00	1.560,00

		aproximadamente 400 gramas. A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade				
TOTAL						1.560,00
Lote: 196 - Lote 196						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10479	Creme para assaduras com óleo de amêndoas tubo com 40g	160,00	UNID	20,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Lote: 197 - Lote 197						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3918	Creme para pentear 200 ml complexo multifuncional tratamen/restauração	120,00	POT	19,00	2.280,00
TOTAL						2.280,00
Lote: 198 - Lote 198						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10416	Creme para pentear infantil frasco 150ml ph balanceado	100,00	POT	16,90	1.690,00
TOTAL						1.690,00
Lote: 199 - Lote 199						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10477	Curativo transparente caixa com 40 unidades Composição: Filme plástico, adesivo termoplástico, fibras sintéticas, polímero acrílico, polietileno e triclosan (agente antimicrobiano usado como conservante). ?	80,00	CX	14,90	1.192,00
TOTAL						1.192,00
Lote: 200 - Lote 200						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7048	Descascador de legumes plastico com boleador	8,00	UNID	19,90	159,20
TOTAL						159,20
Lote: 201 - Lote 201						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	25950	Desengripante frasco com 300 ml com canudo extensor elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	80,00	FR	28,00	2.240,00
TOTAL						2.240,00
Lote: 202 - Lote 202						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10554	Desentupidor de pia bocal de borracha cabo mín 15 cm de polietileno, bocal liso mínimo 10 cm diâmetro	12,00	UNID	19,00	228,00
TOTAL						228,00
Lote: 203 - Lote 203						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3920	Desentupidor de pias, frasco de 300g, granulado Composição: hidróxido de sódio / cloreto de sódio / nitrato de sódio / barrilha / alumínio / corante, acondicionado em frasco plástico resistente. Qualidade similar ou equivalente ao da marca Diabo Verde - usado em limpeza de tubulações.	12,00	FR	19,90	238,80
TOTAL						238,80
Lote: 204 - Lote 204						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12452	Desentupidor de vaso sanitário manual, ventosa de borracha cabo de madeira torneada e envernizada de 60 cm	12,00	UNID	25,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 205 - Lote 205						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22135	Desentupidor líquido para ralos e vasos sanitários 1 litro	160,00	FR	10,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Lote: 206 - Lote 206						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



1	25987	Desinfetante 5 litros hospitalar inodoro Desinfetante à base de Quaternário de Amônio desenvolvido para atender às áreas de assistência à saúde como: clínicas médicas e odontológicas, consultórios, ambulatórios e hospitais. Apresenta eficiência comprovada conforme RDC nº 14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS) para Bactérias testadas: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Escherichia coli e Pseudomonas aeruginosa.	300,00	GL	34,00	10.200,00
TOTAL						10.200,00
Lote: 207 - Lote 207						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25953	Desinfetante à base de hipoclorito de sódio a 5% galão 5 litros Alto poder bactericida para limpeza e sanitização de vasos sanitários, ralos, pisos, azulejos, lixeiras e superfícies laváveis em geral. Alto rendimento e ação rápida e eficaz com amplo espectro contra Salmonella Choleraesuis e Eschiqerichia Coli.	300,00	GL	10,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 208 - Lote 208						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25919	Desinfetante de uso geral embalagem de 1 litro fragrância lavanda aspecto líquido, límpido, solução aquosa de tenso ativo catiônico sequestrante, conservante, fragrância, coadjuvante, cor roxa, ph 8.0 a 9.0, diluição 1/70, norma abnt-nbr 14725-4/2012, registro e autorização ANVISA/MS	900,00	GL	7,00	6.300,00
TOTAL						6.300,00
Lote: 209 - Lote 209						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3921	Desinfetante de uso geral embalagem de 2 litros fragrância lavanda	2.800,00	FR	6,80	19.040,00
TOTAL						19.040,00
Lote: 210 - Lote 210						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25908	Desinfetante para banheiro frasco 500 ml com qualidade similar ou superior ao de marca Pinho Bril	600,00	FR	3,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 211 - Lote 211						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25981	Desinfetante uso geral germicida bactericida fungicida 1 litro bruto líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior	240,00	FR	10,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 212 - Lote 212						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25926	Desodorante - tipo roll on feminino; embalagem mínimo 50ml antitranspirante, substancias emolientes e umectantes, para aplicacao nas axilas, testado dermatologicamente	300,00	FR	8,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 213 - Lote 213						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25927	Desodorante - tipo roll on masculino embalagem mínimo 50 ml antitranspirante, substancias emolientes e umectantes, para aplicacao nas axilas, testado dermatologicamente	300,00	FR	8,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 214 - Lote 214						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3922	Desodorizador de ambientes em aerossol sem CFC 360 ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da	520,00	FR	15,00	7.800,00

		fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior				
TOTAL						7.800,00
Lote: 215 - Lote 215						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10458	Desodorizador de geladeira (carvão ativo natural sem perfume)	60,00	UNID	18,00	1.080,00
TOTAL						1.080,00
Lote: 216 - Lote 216						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10445	Desodorizador sanitário 36g bloco + gel Composição Química (bloco): Alfa-olefina sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, detergente aniônico, detergente não-iônico, coadjuvantes, fragrância e corante. Composição Química (gel): Fragrâncias, corantes e coadjuvantes	80,00	UNID	18,00	1.440,00
TOTAL						1.440,00
Lote: 217 - Lote 217						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31117	Desodorizador sanitário gel adesivo com aplicador	400,00	UNID	12,73	5.092,00
TOTAL						5.092,00
Lote: 218 - Lote 218						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10444	Desodorizador sanitário gel adesivo refil pacote com 6 unidades	240,00	PCT	10,99	2.637,60
TOTAL						2.637,60
Lote: 219 - Lote 219						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3923	Detergente líquido frasco 500 ml registro e autorização ANVISA/MS neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente,	4.000,00	FR	1,89	7.560,00

		registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade.??Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior				
TOTAL						7.560,00
Lote: 220 - Lote 220						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25920	Detergente líquido galão de 5 litros neutro testado dermatologicamente princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativos: aniônicos / não iônicos / coadjuvante / preservantes / sequestrante / espessante / fragrância, glicerinado, tensoativo biodegradável, odor neutro, aspecto líquido viscoso amarelo, ph concentrado 6.5 a 7.5, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde, acondicionado em embalagem plástica resistente	70,00	GL	18,00	1.260,00
TOTAL						1.260,00
Lote: 221 - Lote 221						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27907	Difusor de ambientes frasco mínimo 100 ml	160,00	FR	18,00	2.880,00
TOTAL						2.880,00
Lote: 222 - Lote 222						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10518	Dispensador 1 tubo para copos de água de até 200 ml	30,00	UNID	59,00	1.770,00
TOTAL						1.770,00
Lote: 223 - Lote 223						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10519	Dispensador 1 tubo para copos de café de 50 ml	30,00	UNID	59,00	1.770,00
TOTAL						1.770,00
Lote: 224 - Lote 224						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22115	Elástico grosso sem metal com 6 unidades	40,00	PCT	4,00	160,00

TOTAL						160,00
Lote: 225 - Lote 225						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10882	Embalagem 2 divisórias com tampa 1 litro 22x17x4cm 10 unid	20,00	CJ	30,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 226 - Lote 226						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10883	Embalagem 3 divisórias com tampa 900ml com 10 unid 22x17x4 cm	20,00	CJ	30,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 227 - Lote 227						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10497	Embalagem para frango fundo branco caixa com 100 unidades Tipo de plástico: Berço PS / Tampa PET / Dimensões internas: L 150 x C 220 mm / Dimensões externas: L 180 x C 250 mm / Altura: 70 mm Capacidade: 2,800 kg à 3,000 kg / Medidas caixa: 39x37x26	24,00	CX	45,00	1.080,00
TOTAL						1.080,00
Lote: 228 - Lote 228						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11038	Embalagem para freezer 2kg pacote com 50 unidades 20x35	80,00	PCT	5,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 229 - Lote 229						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11036	Embalagem para freezer 3kg pacote com 50 unidades 23x38	80,00	PCT	6,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 230 - Lote 230						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11037	Embalagem para freezer 5kg pacote com 100	200,00	PCT	4,99	998,00

		unidades 28x42				
TOTAL						998,00
Lote: 231 - Lote 231						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10881	Embalagem plástica com tampa 03 divisões embalagem com 10 unidades Capacidade: 140 / 180 / 400 ml com tampa; Dimensão do produto: (Interno): 221 x 143 x 28 (CxLxA); (Externo): 248 x 171 x 35 (CxLxA); Cor: tampa cristal pote branco; Material: PP; Vai do freezer para o microondas.	16,00	CJ	30,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 232 - Lote 232						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10880	Embalagem plástica oval com tampa 02 divisões pacote com 10 unidades Capacidade 290 / 460ml com tampa; Dimensão do produto: (Interno) 221 x 143 x 28 (CxLxA); (Externo) 248 x 171 x 35 (CxLxA); Cor: tampa cristal pote branco; material: PP; Vai do freezer para o microondas.	10,00	CJ	38,00	380,00
TOTAL						380,00
Lote: 233 - Lote 233						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12442	Enxágue bucal tradicional frasco com 250ml	80,00	FR	18,00	1.440,00
TOTAL						1.440,00
Lote: 234 - Lote 234						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7052	Escorredor de arroz médio em plástico reforçado 25 cm diâmetro	8,00	UNID	80,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 235 - Lote 235						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7053	Escorredor de louça compacto 3 em 1 Fundo removível com dupla função (aparador de água	8,00	UNID	80,00	640,00

		e escorredor de copos)				
TOTAL						640,00
Lote: 236 - Lote 236						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31115	Escorredor de macarrão 50 litros	4,00	UNID	120,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 237 - Lote 237						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7050	Escorredor de macarrão alumínio n° 30 tipo tacho furado com pé	8,00	UNID	110,00	880,00
TOTAL						880,00
Lote: 238 - Lote 238						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7051	Escorredor de macarrão de plástico com 3 cm de diâmetro com cabo	8,00	UNID	80,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 239 - Lote 239						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25928	Escova dental adulto, tamanho médio, com cerdas macias, tipo comum	100,00	UNID	7,00	700,00
TOTAL						700,00
Lote: 240 - Lote 240						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10424	Escova dental infantil cabeça pequena, 20 tufo de cerdas macias arredondadas e uniformes, distribuídas no mínimo em três fileiras; Cabo anatômico; Acondicionadas individualmente com abertura vertical e encaixe	100,00	UNID	5,90	590,00
TOTAL						590,00
Lote: 241 - Lote 241						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10435	Escova lavar roupa base plástico resistente cerdas nylon macias, média com alça anatômica	40,00	UNID	6,80	272,00

		e resistente				
TOTAL						272,00
Lote: 242 - Lote 242						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12440	Escova para cabelo	70,00	UNID	34,90	2.443,00
TOTAL						2.443,00
Lote: 243 - Lote 243						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16179	Escova para lavar roupa grande	60,00	UNID	10,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 244 - Lote 244						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25915	Escova para lavar roupas oval multiuso com cerdas e suporte plástico desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 13 x 6,5 x 2,50 cm, material de alta resistência, textura antiderrapante	50,00	UNID	12,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 245 - Lote 245						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25909	Escova sanitária cerdas lisas com cabo e cepa plástico + suporte lavatina tufada em forma cilíndrica em haste plástica, preenchida na cabeça, 63mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	60,00	UNID	19,90	1.194,00
TOTAL						1.194,00
Lote: 246 - Lote 246						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27878	Escovão com cabo de madeira revestido de plástico enrosável 28 x 9 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca	60,00	UNID	15,00	900,00



		do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odim, MCA, similar com qualidade igual ou superior				
TOTAL						900,00
Lote: 247 - Lote 247						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3926	Escovinha para lavar roupas com cabo plástico	30,00	UNID	6,80	204,00
TOTAL						204,00
Lote: 248 - Lote 248						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21981	Esfregão de autotorção	32,00	UN	140,00	4.480,00
TOTAL						4.480,00
Lote: 249 - Lote 249						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10558	Espanador de pó mínimo total de 40 cm com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm	8,00	UNID	25,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 250 - Lote 250						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27879	Espanador de teto cabo em madeira revestido de plástico 2 a 2,5m cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição	20,00	UNID	80,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Lote: 251 - Lote 251						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22125	Espátula colorida de silicone mínimo 25 cm	20,00	UN	32,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 252 - Lote 252						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	10513	Espátula em aço inox com cabo em polipropileno 26,5 cm	12,00	UNID	28,00	336,00
TOTAL						336,00
Lote: 253 - Lote 253						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10498	Espeto de madeira 25 cm pacote com 100 unidades	12,00	PCT	5,00	60,00
TOTAL						60,00
Lote: 254 - Lote 254						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3930	Espunja de lã de aço 60g embalagem com 8 unidades carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral. marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	280,00	PCT	2,80	784,00
TOTAL						784,00
Lote: 255 - Lote 255						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3932	Espunja multiuso dupla face 100x65x20mm sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	700,00	CJ	3,00	2.100,00
TOTAL						2.100,00
Lote: 256 - Lote 256						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7054	Espremedor de alho de ferro fundido grande	8,00	UNID	25,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 257 - Lote 257						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7049	Espremedor de batatas de alumínio grande	8,00	UNID	25,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 258 - Lote 258						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7055	Espremedor de batatas de ferro grande	8,00	UNID	34,00	272,00
TOTAL						272,00
Lote: 259 - Lote 259						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7058	Espumadeira 11 cm de diâmetro, com cabo	8,00	UNID	24,90	199,20
TOTAL						199,20
Lote: 260 - Lote 260						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7057	Espumadeira 15 cm de largura	8,00	UNID	15,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 261 - Lote 261						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3927	Espumadeira de alumínio n.º 14	16,00	UNID	30,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 262 - Lote 262						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27906	Essência limpadora concentrada lavanda 120ml	360,00	FR	13,90	5.004,00
TOTAL						5.004,00
Lote: 263 - Lote 263						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10438	Evita mofo pote com no mínimo 180g	20,00	POT	15,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 264 - Lote 264						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7059	Faca de cozinha lâmina aço inox cabo plástico anatômico preto n° 7	24,00	UNID	32,00	768,00
TOTAL						768,00
Lote: 265 - Lote 265						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	7063	Faca de mesa inteira em inox	50,00	UNID	9,90	495,00
TOTAL						495,00
Lote: 266 - Lote 266						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7060	Faca de serra com cabo plástico, cartela com 3 facas	24,00	CJ	29,00	696,00
TOTAL						696,00
Lote: 267 - Lote 267						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25977	Faca descartável para refeição, forte (branca), pacote de 50 unidades	60,00	PCT	40,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 268 - Lote 268						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7061	Faca grande de cozinha n.º 6 cabo de madeira e lâmina em aço inox	40,00	UNID	29,00	1.160,00
TOTAL						1.160,00
Lote: 269 - Lote 269						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7062	Faca grande em aço inox com cabo plástico serrilhada pra corte de pão	12,00	UNID	29,00	348,00
TOTAL						348,00
Lote: 270 - Lote 270						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3933	Faca grande inteira em aço inox serrilhada pra corte de pão	8,00	UNID	28,00	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 271 - Lote 271						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22116	Faqueiro de aço inoxidável color 16 peças	24,00	CJ	30,39	729,36

TOTAL						729,36
Lote: 272 - Lote 272						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8078	Farinheira e açucareiro 700 ml com tampa rosca, em plástico 15x10cm	20,00	UNID	19,90	398,00
TOTAL						398,00
Lote: 273 - Lote 273						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8079	Farinheira pote com tampa vertedora 540 ml 12x8cm (AxL)	20,00	UNID	19,00	380,00
TOTAL						380,00
Lote: 274 - Lote 274						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25942	Filme PVC 28cm x 15m térmico	120,00	RL	6,98	837,60
TOTAL						837,60
Lote: 275 - Lote 275						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3934	Filtro descartável para café permanente 101 Fabricado com microtela de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado eletronicamente. Compatível com sistema manual ou elétrico de se fazer café?	40,00	CX	8,00	320,00
TOTAL						320,00
Lote: 276 - Lote 276						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7155	Filtro descartável para café permanente 102 Fabricado com microtela de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado eletronicamente. Compatível com sistema manual ou elétrico de se fazer café?	120,00	CX	9,90	1.188,00
TOTAL						1.188,00
Lote: 277 - Lote 277						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7156	Filtro descartável para café permanente 103	80,00	CX	9,90	792,00

		Fabricado com microtela de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado eletronicamente. Compatível com sistema manual ou elétrico de se fazer café?				
TOTAL						792,00
Lote: 278 - Lote 278						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10389	Fio dental de nylon com cera, oleato de gliceril e outros rolo com 50m	80,00	UNID	9,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 279 - Lote 279						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7830	Flanela 100% algodão bordas overloqueadas 33x50cm vermelha ou laranja	350,00	UNID	3,50	1.225,00
TOTAL						1.225,00
Lote: 280 - Lote 280						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12437	Flanela 58cm x 40cm 100% Algodão	80,00	UNID	5,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 281 - Lote 281						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10499	Folha de alumínio para proteger fogão, caixa com 12 unidades	8,00	CX	14,90	119,20
TOTAL						119,20
Lote: 282 - Lote 282						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22118	Forma anti aderente redonda 30cm	12,00	UN	49,90	598,80
TOTAL						598,80
Lote: 283 - Lote 283						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7064	Forma de alumínio quadrada para bolo nº 2	12,00	UNID	42,00	504,00

TOTAL						504,00
Lote: 284 - Lote 284						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7065	Forma de alumínio quadrada para bolo nº 3	12,00	UNID	45,00	540,00
TOTAL						540,00
Lote: 285 - Lote 285						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7066	Forma de alumínio quadrada para bolo nº 4	12,00	UNID	45,00	540,00
TOTAL						540,00
Lote: 286 - Lote 286						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7067	Forma de alumínio redonda para bolo nº 25	12,00	UNID	49,00	588,00
TOTAL						588,00
Lote: 287 - Lote 287						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7068	Forma de alumínio redonda para bolo nº 30	8,00	UNID	52,00	416,00
TOTAL						416,00
Lote: 288 - Lote 288						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22119	Forma para bolo 24cm	24,00	UN	45,00	1.080,00
TOTAL						1.080,00
Lote: 289 - Lote 289						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10514	Forma para bolo versátil 23 cm em folha-de-flandres	12,00	UNID	25,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 290 - Lote 290						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7069	Forma para gelo em plástico atóxico, capacidade para 14 cubos	12,00	UNID	10,00	120,00
TOTAL						

TOTAL						120,00
Lote: 291 - Lote 291						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7071	Forma redonda para pudim com furo no centro n°. 35 de alumínio	8,00	UNID	42,00	336,00
TOTAL						336,00
Lote: 292 - Lote 292						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7070	Forma retangular de alumínio 45x5cm	8,00	UNID	49,00	392,00
TOTAL						392,00
Lote: 293 - Lote 293						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10515	Formas para empada doce lisa e folha-de-flandres diam 5,5cm com 12 uni Folha-de-flandres, Diâmetro 5,5 cm?	8,00	CART	25,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 294 - Lote 294						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16177	Fósforo extra longos de segurança (50 unid.) aprovado pelo INMETRO	160,00	CX	4,50	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 295 - Lote 295						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3935	Fósforo, pacote com 10 caixas de 40 unidades. Não tóxicos. para uso doméstico, produzido em conformidade com a norma da ABNT NBR 13725 e certificação pelo INMETRO	20,00	PCT	6,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 296 - Lote 296						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10500	Fósforos fardo com 20 maços de 10 caixas com 40 palitos cada medindo aproximadamente 05 cm cada palito; composto de clorato de potássio aglutinantes. Embalagem contendo informações	12,00	FARD	55,00	660,00



		sobre o produto.				
TOTAL						660,00
Lote: 297 - Lote 297						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14330	Fralda descartável tamanho G para crianças com peso de 9 kg a 12,5 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	4.000,00	UNID	1,50	6.000,00
TOTAL						6.000,00
Lote: 298 - Lote 298						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14328	Fralda descartável tamanho M para crianças com peso de 6 kg a 9,5 kg sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	4.200,00	UNID	1,36	5.712,00
TOTAL						5.712,00
Lote: 299 - Lote 299						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14329	Fralda descartável tamanho P para crianças com peso de até 6 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	3.600,00	UNID	1,29	4.644,00
TOTAL						4.644,00
Lote: 300 - Lote 300						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16777	Fralda descartável tamanho PP para crianças com peso de até 4 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	2.600,00	UNID	1,50	3.900,00
TOTAL						3.900,00
Lote: 301 - Lote 301						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14331	Fralda descartável tamanho XG para crianças com peso de 12 kg a 15 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações.??Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	3.200,00	UNID	1,75	5.600,00
TOTAL						5.600,00
Lote: 302 - Lote 302						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16776	Fralda descartável tamanho XXG para crianças com peso maior que 15 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies	3.200,00	UNID	2,00	6.400,00
TOTAL						6.400,00
Lote: 303 - Lote 303						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14325	Fralda geriátrica descartável G para cinturas de 115 a 150 cm até 90kg Para uso adulto,	5.200,00	UNID	3,50	18.200,00

		geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis.				
<b>TOTAL</b>						18.200,00
Lote: 304 - Lote 304						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14327	Fralda geriátrica descartável M para cinturas 80 a 115cm e 40 a 70 kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis.	5.200,00	UNID	3,20	16.640,00
<b>TOTAL</b>						16.640,00
Lote: 305 - Lote 305						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14332	Fralda geriátrica descartável P para cintura de 50 a 80 cm e 30-40kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis.	3.000,00	UNID	3,09	9.270,00
<b>TOTAL</b>						9.270,00
Lote: 306 - Lote 306						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	14326	Fralda geriátrica descartável XG cintura 120 a 165 cm mais de 90 kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis.	3.000,00	UNID	4,00	12.000,00
TOTAL						12.000,00
Lote: 307 - Lote 307						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7072	Frigideira grande de teflon nº 30	2,00	UNID	150,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 308 - Lote 308						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7073	Frigideira média de teflon nº 24	2,00	UNID	140,00	280,00
TOTAL						280,00
Lote: 309 - Lote 309						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7074	Funil plástico nº 5 resistente e higiênico com furo para ser pendurado 22x19cm (altura x diâmetro da boca)	24,00	UNID	4,00	96,00
TOTAL						96,00
Lote: 310 - Lote 310						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7075	Galão de alumínio com alça e tampa 05 litros	8,00	UNID	100,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 311 - Lote 311						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7079	Garfão trinchante 35 cm inteiriço aço inox 18/10	8,00	UNID	7,00	56,00
TOTAL						56,00

Lote: 312 - Lote 312						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7078	Garfo de mesa inteiriço em aço inox médio infantil	24,00	UNID	7,00	168,00
TOTAL						168,00
Lote: 313 - Lote 313						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7077	Garfo de mesa inteiriço em aço inox temperado	60,00	UNID	9,90	594,00
TOTAL						594,00
Lote: 314 - Lote 314						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25978	Garfo descartável em plástico branco 160x25mm (CxL) pacote com 50 unid	60,00	PCT	40,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 315 - Lote 315						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7084	Garrafa plástica 1,8 litros atóxico transparente com tampa para água	40,00	UNID	110,00	4.400,00
TOTAL						4.400,00
Lote: 316 - Lote 316						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10502	Garrafa plástica 500 ml com tampa	400,00	UNID	8,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Lote: 317 - Lote 317						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7080	Garrafa plástica térmica 1 litro com alça e tampa de rosca	12,00	UNID	49,90	598,80
TOTAL						598,80
Lote: 318 - Lote 318						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3944	Garrafa térmica 12 litros com tomeira e alça	28,00	UNID	99,00	2.772,00

		resistente 39x26x26cm para quente e frio, material resistente, tampa roscável, com isolamento isotérmico em poliuretano (PU), eficiência térmica superior a 10 horas, cores variadas				
TOTAL						2.772,00
Lote: 319 - Lote 319						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2182	Garrafa térmica comum 2,5 litros com alça sistema de pressão para saída do líquido, bico corta pingo.	28,00	UNID	65,00	1.820,00
TOTAL						1.820,00
Lote: 320 - Lote 320						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7082	Garrafa térmica de mesa comum inox para café/chá 1 litro com alça sistema de pressão para saída do líquido, bico corta pingo, 35x25x16cm	32,00	UNID	49,90	1.596,80
TOTAL						1.596,80
Lote: 321 - Lote 321						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3946	Gel com extrato de arnica 200g	20,00	POT	28,00	560,00
TOTAL						560,00
Lote: 322 - Lote 322						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10426	Gel fixador brilho molhado, sem álcool etílico. Pote com 300g	40,00	POT	18,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 323 - Lote 323						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25951	Graxa preta líquida frasco 60ml	60,00	FR	14,90	894,00
TOTAL						894,00
Lote: 324 - Lote 324						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	9405	Guarda chuva automático abre-fecha apertando um botão máx 600g	60,00	UNID	40,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 325 - Lote 325						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3947	Guardanapo atalhado 100% algodão 45x65cm (LxC) 75 a 85g	220,00	UNID	12,90	2.838,00
TOTAL						2.838,00
Lote: 326 - Lote 326						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3949	Guardanapo de papel branco folha simples 30x30cm 50 folhas macio 100% celulose virgem, alta absorção, fabricado em material puro, não perecível.	800,00	PCT	2,50	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 327 - Lote 327						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3948	Guardanapo de papel branco folha simples mín 20x23cm 50 folhas macio 100% celulose virgem, alta absorção, fabricado em material puro, não perecível.	800,00	PCT	1,29	1.032,00
TOTAL						1.032,00
Lote: 328 - Lote 328						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27880	Guardanapo de tecido 100% algodão estampas variadas 37x60cm	280,00	UNID	7,80	2.184,00
TOTAL						2.184,00
Lote: 329 - Lote 329						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3950	Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão	240,00	UNID	8,00	1.920,00
TOTAL						1.920,00
Lote: 330 - Lote 330						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	10471	Hastes flexíveis polipropileno algodão hidrófilo nas pontas cx 75 unid além de carboximetilcelulose e bactericida	300,00	CX	2,50	750,00
TOTAL						750,00
Lote: 331 - Lote 331						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12448	Hidratante vida ativa frasco 200ml	40,00	UNID	16,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 332 - Lote 332						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10449	Inseticida aerosol frasco 450 ml multinseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. composição: praletrina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 0,3%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baygon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações	120,00	UNID	14,90	1.788,00
TOTAL						1.788,00
Lote: 333 - Lote 333						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25945	Inseticida pastilha para 12 horas refil com 12 unidades	40,00	REFIL	11,99	479,60
TOTAL						479,60
Lote: 334 - Lote 334						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3951	Inseticida tipo spray frasco 300 ml sem CFC, a base d`água embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	200,00	FR	10,62	2.124,00
TOTAL						2.124,00
Lote: 335 - Lote 335						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	produto/serviço				máximo	total
1	25948	Isca gel em seringa 10g mata baratas	40,00	SER	14,90	596,00
TOTAL						596,00
Lote: 336 - Lote 336						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25949	Isca gel em seringa 10g mata formigas	40,00	SER	14,90	596,00
TOTAL						596,00
Lote: 337 - Lote 337						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25941	Isca mata ratos sache 25g	200,00	UNID	3,50	700,00
TOTAL						700,00
Lote: 338 - Lote 338						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25921	Isqueiro descartável a gás acendimento por fricção até 3000 chammas chama pré ajustável, no padrão ISO, deve conter o selo homográfico do Inmetro.	28,00	UNID	8,00	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 339 - Lote 339						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12454	Jarra 1,6 litros com tampa	20,00	UNID	29,00	580,00
TOTAL						580,00
Lote: 340 - Lote 340						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10482	Jarra 1,6 litros de acrílico	20,00	UNID	26,00	520,00
TOTAL						520,00
Lote: 341 - Lote 341						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10481	Jarra 1,85 litros de vidro	20,00	UNID	38,00	760,00
TOTAL						760,00
Lote: 342 - Lote 342						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3952	Jarra 2 litros de plástico	16,00	UNID	19,90	318,40
TOTAL						318,40
Lote: 343 - Lote 343						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7087	Jarra 2 litros plástica com cabo e tampa sem bico	12,00	UNID	24,90	298,80
TOTAL						298,80
Lote: 344 - Lote 344						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7085	Jarra 2 litros plástica transparente com cabo e tampa	12,00	UNID	29,00	348,00
TOTAL						348,00
Lote: 345 - Lote 345						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7090	Jarra 2,5 litros de vidro transparente	20,00	UNID	30,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 346 - Lote 346						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7088	Jarra 3 litros plástica	8,00	UNID	28,00	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 347 - Lote 347						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7086	Jarra 3,5 litros plástica transparente com cabo e tampa	16,00	UNID	29,00	464,00
TOTAL						464,00
Lote: 348 - Lote 348						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3953	Jarra 4 litros plástica	8,00	UNID	28,00	224,00
TOTAL						224,00

Lote: 349 - Lote 349						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7089	Jarra 4 litros plástica com tampa sem bico	8,00	UNID	29,00	232,00
TOTAL						232,00
Lote: 350 - Lote 350						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10427	Lâmina de barbear com 4 unidades Composição: Resinas termoplástica, alumínio, cromo, zinco, aço inoxidável revestido com carbono.?	200,00	CJ	6,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 351 - Lote 351						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21989	Lava roupas líquido frasco no mínimo 500ml	20,00	FR	10,00	200,00
TOTAL						200,00
Lote: 352 - Lote 352						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21990	Lava roupas líquido galão de mínimo 3 litros	100,00	GL	38,00	3.800,00
TOTAL						3.800,00
Lote: 353 - Lote 353						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10475	Lenço de papel faciais duplo 21x14cm cx 100 unid 100% fibras naturais	40,00	CX	20,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 354 - Lote 354						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10473	Lenço de papel pacote com 4 unidades 100% fibras virgens	40,00	PCT	10,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 355 - Lote 355						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	10425	Lenço umedecido pacote mín 75 unid mín 21x12,5cm sem álcool Tela não tecida, Com Aloe Vera e hidratante. Testadas dermatologicamente. Apresentar dados do técnico responsável pelo produto na embalagem.	1.600,00	REFIL	7,89	12.624,00
TOTAL						12.624,00
Lote: 356 - Lote 356						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25916	Limpa pisos diluível em água com brilho frasco de 500 ml Ingrediente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável.	600,00	FR	19,49	11.694,00
TOTAL						11.694,00
Lote: 357 - Lote 357						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10428	Limpa vidros com gatilho pulverizador frasco de 500ml composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	120,00	FR	20,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 358 - Lote 358						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25991	Limpa vidros frasco de 500ml refil para embalagem pulverizadora composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	240,00	REFIL	8,00	1.920,00
TOTAL						1.920,00
Lote: 359 - Lote 359						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3892	Limpador de alumínio frasco de 500 ml com tampa dosadora neutro á base de ácido	200,00	FR	4,99	998,00

		sulfônico; contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade				
TOTAL						998,00
Lote: 360 - Lote 360						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10455	Limpador de alumínio, inox e polidor de metais, frasco com 500ml Composição. Solvente de petróleo, agente de polimento, oleína, amônia e perfume.	120,00	FR	7,00	840,00
TOTAL						840,00
Lote: 361 - Lote 361						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25992	Limpador desengordurante, frasco 500ml, refil embalagem pulverizadora	400,00	REFIL	12,00	4.800,00
TOTAL						4.800,00
Lote: 362 - Lote 362						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10454	Limpador desengordurante, laranja, gatilho pulverizador, frasco 500 ml	240,00	FR	14,72	3.532,80
TOTAL						3.532,80
Lote: 363 - Lote 363						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25993	Limpador limpeza pesada, frasco com 1litro	2.800,00	FR	12,00	33.600,00
TOTAL						33.600,00
Lote: 364 - Lote 364						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27881	Limpador multiuso de uso geral embalagem 900 ml tampa CP com bico indicado para remoção de gorduras, fuligens, marcas de dedo. Fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	3.000,00	FR	12,00	36.000,00
TOTAL						36.000,00
Lote: 365 - Lote 365						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	3919	Limpador para limpeza pesada desengordurante, laranja, frasco de 500ml	1.000,00	FR	11,00	11.000,00
TOTAL						11.000,00
Lote: 366 - Lote 366						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3957	Limpador para limpeza pesada frasco plástico de 500 ml instantâneo, Deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do SAC, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e validade, composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante e fragrância. Componente ativo: Linear aquil benzeno sulfonato de sódio.	2.800,00	FR	8,00	22.400,00
TOTAL						22.400,00
Lote: 367 - Lote 367						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9504	Limpador para pisos laminados frasco com 750ml sem cera	60,00	FR	15,00	900,00
TOTAL						900,00
Lote: 368 - Lote 368						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12433	Limpador sanitário frasco com no mínimo 500ml	240,00	FR	16,00	3.840,00
TOTAL						3.840,00
Lote: 369 - Lote 369						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7093	Lixeira de plástico com pedal 100 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	40,00	UNID	219,90	8.796,00

TOTAL						8.796,00
Lote: 370 - Lote 370						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10520	Lixeira de plástico com pedal 15 litros quadrada cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	60,00	UNID	75,00	4.500,00
TOTAL						4.500,00
Lote: 371 - Lote 371						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10522	Lixeira de plástico com pedal 2,4 litros cor branca Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	60,00	UNID	30,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 372 - Lote 372						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7091	Lixeira de plástico com pedal 30 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	50,00	UNID	59,90	2.995,00
TOTAL						2.995,00
Lote: 373 - Lote 373						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7094	Lixeira de plástico com pedal 50 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	60,00	UNID	170,00	10.200,00

TOTAL						10.200,00
Lote: 374 - Lote 374						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10521	Lixeira de plástico com pedal 60 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	32,00	UNID	109,90	3.516,80
TOTAL						3.516,80
Lote: 375 - Lote 375						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7092	Lixeira de plástico com pedal 65 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.	28,00	UNID	109,90	3.077,20
TOTAL						3.077,20
Lote: 376 - Lote 376						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7099	Lixeira de plástico cor a definir 100 litros com tampa	80,00	UNID	179,00	14.320,00
TOTAL						14.320,00
Lote: 377 - Lote 377						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7096	Lixeira de plástico cor a definir 12 litros com tampa	40,00	UNID	50,00	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 378 - Lote 378						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7097	Lixeira de plástico cor a definir 9 litros com tampa	32,00	UNID	48,00	1.536,00



TOTAL						1.536,00
Lote: 379 - Lote 379						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10516	Lixeira de plástico sem tampa 15 litros cor branca	60,00	UNID	50,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 380 - Lote 380						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10517	Lixeira de plástico telada 8 litros diversas cores	28,00	UNID	10,00	280,00
TOTAL						280,00
Lote: 381 - Lote 381						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3903	Lixeira de plástico trançada 10 litros	24,00	UNID	49,90	1.197,60
TOTAL						1.197,60
Lote: 382 - Lote 382						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3958	Lustra móveis frasco plástico de 200 ml com bico dosador a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Frasco contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	80,00	FR	9,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 383 - Lote 383						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21986	Lustra móveis lavanda frasco com 500ml a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Frasco contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	60,00	FR	25,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 384 - Lote 384						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3960	Luva de borracha vários tamanhos material latex	180,00	PAR	8,00	1.440,00

		cano curto todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393				
TOTAL						1.440,00
Lote: 385 - Lote 385						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25982	Luva de malha, pigmentada, 4 fios, tamanho único.	80,00	PAR	15,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 386 - Lote 386						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25989	Luva de procedimento látex com amido tamanho a escolher pct 100 unid	200,00	PCT	59,00	11.800,00
TOTAL						11.800,00
Lote: 387 - Lote 387						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25988	Luva de procedimento tamanho P, M ou G (sem pó) vinil com 100 unidades Para procedimentos não invasivos, durante procedimentos que não entrem em contato com fluídos corpóreos possíveis de contaminação. Incolor, com pó bio-absorvível. Não Estéril. Fabricada em vinil. Descartável e de uso único. Par de luva de procedimento, tamanho a escolher, pacote de 50 pares.	160,00	PCT	38,00	6.080,00
TOTAL						6.080,00
Lote: 388 - Lote 388						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25990	Luva de raspa com punho de 15 cm Luva confeccionada em raspa com reforço interno na palma e dedos.	440,00	UNID	15,78	6.943,20
TOTAL						6.943,20
Lote: 389 - Lote 389						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25983	Luva de raspa, cano curto.	120,00	PAR	19,00	2.280,00

TOTAL						2.280,00
Lote: 390 - Lote 390						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21982	Luva fina descartável grande pct com 10 unidades	60,00	PCT	15,00	900,00
TOTAL						900,00
Lote: 391 - Lote 391						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21979	Luva fina descartável média pct com 10 unidades	100,00	PCT	15,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 392 - Lote 392						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21983	Luva fina descartável pequena pct com 10 unidades	120,00	PCT	15,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 393 - Lote 393						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12451	Luva forrada multiuso pequena, média ou grande Ideal para limpeza pesada, devendo ser composta em borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 e apresentar o selo do Inmetro, número de Certificado de Autorização do Ministério do Trabalho.	320,00	PAR	11,00	3.520,00
TOTAL						3.520,00
Lote: 394 - Lote 394						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25961	Luva para lavador de vidro 25cm	40,00	UNID	19,00	760,00
TOTAL						760,00
Lote: 395 - Lote 395						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	10503	Luva plástica descartável de polietileno caixa com 100 unidades ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanhos diversos	120,00	CX	49,90	5.988,00
TOTAL						5.988,00
Lote: 396 - Lote 396						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7831	Mamadeira bico de silicone ortodôntico para líquidos pastosos fase 02	20,00	UNID	39,00	780,00
TOTAL						780,00
Lote: 397 - Lote 397						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10478	Mamadeira com bico fisiológico silicone fluxo médio 160ml rápido 260ml Com frasco em policarbonato, dispositivo de treinamento em elastômero termoplástico, alça e demais partes em polipropileno.	20,00	UNID	25,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 398 - Lote 398						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25929	Mamadeira infantil em plástico embalagem 120ml com graduação com tampa, atoxico, resistente a temperatura, bico de silicone, livre de bisfenol-A, acondicionado em embalagem apropriada, prazo de validade indicado na caixa.	40,00	CX	25,90	1.036,00
TOTAL						1.036,00
Lote: 399 - Lote 399						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7100	Mantegueira retangular 220g aço inox	24,00	UNID	25,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 400 - Lote 400						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	25963	Mop úmido completo com rosca (cabo + refil)	28,00	CJ	150,00	4.200,00
TOTAL						4.200,00
Lote: 401 - Lote 401						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25962	Mop úmido esfregão completo 320g Ponta com Loop CRU cabo retrátil	48,00	CJ	140,00	6.720,00
TOTAL						6.720,00
Lote: 402 - Lote 402						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11022	Naftalina pacote com 25g naftaleno refinado, sólido, insolúvel em água, instruções e precauções impressas na embalagem, com registro no MS e notificado na ANVISA, aspecto físico: bolinhas sólidas brancas	60,00	PCT	5,00	300,00
TOTAL						300,00
Lote: 403 - Lote 403						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10443	Odorizador de ambientes em aerosol diversas fragrâncias frasco 500ml	420,00	FR	12,99	5.455,80
TOTAL						5.455,80
Lote: 404 - Lote 404						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10441	Odorizador de ambientes refil 12ml Composição: Fragrância, solvente e propelentes?	100,00	REFIL	10,29	1.029,00
TOTAL						1.029,00
Lote: 405 - Lote 405						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10442	Odorizador de ambientes refil de 12ml + aparelho	80,00	CJ	10,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 406 - Lote 406						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	12438	Oleo de peroba frasco 200ml	100,00	FR	22,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00
Lote: 407 - Lote 407						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25960	Pá para lixo 30cm e vassourinha kit	40,00	KT	28,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00
Lote: 408 - Lote 408						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3963	Pá para lixo base plástica 32x9x22 cabo madeira 1m revestido plástico com suporte suspensor.	16,00	UNID	14,90	238,40
TOTAL						238,40
Lote: 409 - Lote 409						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3964	Palha de aço n.º 0	120,00	UNID	3,00	360,00
TOTAL						360,00
Lote: 410 - Lote 410						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10466	Palha de aço n.º 1 carbono 25g	80,00	UNID	3,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 411 - Lote 411						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16181	Palito de bambú 25cm pacote com 50 unidades	24,00	PCT	8,00	192,00
TOTAL						192,00
Lote: 412 - Lote 412						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3965	Palito de dente caixa com 100 unidades	100,00	CX	1,50	150,00
TOTAL						150,00
Lote: 413 - Lote 413						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	16180	Palito sorvete ponta redonda pacote com 100 unidades	60,00	PCT	10,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 414 - Lote 414						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31113	Panela caçarola 50 a 60 litros	20,00	UNID	690,00	13.800,00
TOTAL						13.800,00
Lote: 415 - Lote 415						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7113	Panela caçarola em alumínio fundido 40cm alças de madeira	4,00	UNID	350,00	1.400,00
TOTAL						1.400,00
Lote: 416 - Lote 416						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7110	Panela caçarola em ferro fundido 26cm 2 alças de madeira	2,00	UNID	130,00	260,00
TOTAL						260,00
Lote: 417 - Lote 417						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7101	Panela de alumínio 12 litros	4,00	UNID	160,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 418 - Lote 418						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3966	Panela de alumínio batido grande	2,00	UNID	290,00	580,00
TOTAL						580,00
Lote: 419 - Lote 419						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7102	Panela de alumínio com cabo nº 16	2,00	UNID	60,00	120,00
TOTAL						120,00
Lote: 420 - Lote 420						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	7105	Panela de alumínio fundido com cabo de madeira nº. 45	2,00	UNID	350,00	700,00
TOTAL						700,00
Lote: 421 - Lote 421						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7103	Panela de alumínio nº 38 com alça de madeira	2,00	UNID	190,00	380,00
TOTAL						380,00
Lote: 422 - Lote 422						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7104	Panela de alumínio nº 40 com alça de madeira	2,00	UNID	250,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 423 - Lote 423						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7107	Panela de pressão 07 litros polida, com trava e pino de segurança	16,00	UNID	150,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 424 - Lote 424						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7108	Panela de pressão 10 litros polida, com trava e pino de segurança	12,00	UNID	200,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 425 - Lote 425						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7106	Panela de pressão 4,5 litros polida, com trava e pino de segurança	8,00	UNID	99,00	792,00
TOTAL						792,00
Lote: 426 - Lote 426						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7112	Panela em ferro fundido com alça de madeira tamanho 38	2,00	UNID	290,00	580,00



TOTAL						580,00
Lote: 427 - Lote 427						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7109	Panela em ferro fundido com duas alças tamanho 22	2,00	UNID	110,00	220,00
TOTAL						220,00
Lote: 428 - Lote 428						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7111	Panela em ferro fundido com duas alças tamanho 30	2,00	UNID	200,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 429 - Lote 429						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3967	Pano de chão 50x80cm algodão lavado tipo saco cor branca	280,00	UNID	5,50	1.540,00
TOTAL						1.540,00
Lote: 430 - Lote 430						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10465	Pano de limpeza 62x41cm 100% algodão	200,00	UNID	8,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
Lote: 431 - Lote 431						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10459	Pano de limpeza multiuso 50x33cm pct 5 unidades 100% fibras de viscose Contém vinil acrílica, corante e agente bacteriostático	300,00	PCT	7,00	2.100,00
TOTAL						2.100,00
Lote: 432 - Lote 432						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21984	Pano de prato branco sem desenhos 43x70cm porcentagem mínima de 85% algodão, felpudo, com alta absorção de água, com gramatura mínima de 320 g/m²; tecido que não libere tinta; Acabamento costurado nas bordas, sem falhas, como linhas soltas; Vir acondicionado em	100,00	UNID	9,90	990,00

		embalagem tipo saco plástico transparente; Deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada ao pano ou na embalagem para que se possa identificar as características do produto.				
TOTAL						990,00
Lote: 433 - Lote 433						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3968	Pano de prato resistente, com tamanho mínimo de 40x62cm cores claras resistente, com mínimo 95% algodão	70,00	UNID	12,90	903,00
TOTAL						903,00
Lote: 434 - Lote 434						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7164	Pano especial de limpeza verde 33x30cm (LxC) 70% viscose 30% poliéster	200,00	RL	19,90	3.980,00
TOTAL						3.980,00
Lote: 435 - Lote 435						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3969	Pano limpeza tipo saco 100% algodão, alvejado 65x40cm	300,00	UNID	4,50	1.350,00
TOTAL						1.350,00
Lote: 436 - Lote 436						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21980	Pano multiuso 40x36cm ou 30x50, pacote com 2 Unidades	120,00	PCT	18,00	2.160,00
TOTAL						2.160,00
Lote: 437 - Lote 437						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10451	Pano para pia 30x30cm 45% algodão 45% poliéster 10% viscose	80,00	UNID	6,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 438 - Lote 438						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	10506	Pano tipo perfex rolo 33cm x 30 metros, revestimento resina acrílica	24,00	RL	10,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 439 - Lote 439						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3971	Papel alumínio, rolo de 30cmx7,5m. Alumínio reciclável e não perecível	120,00	RL	8,50	1.020,00
TOTAL						1.020,00
Lote: 440 - Lote 440						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11042	Papel celofane com 03 unidades	28,00	CJ	30,00	840,00
TOTAL						840,00
Lote: 441 - Lote 441						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25922	Papel higiênico branco 100% celulose virgem rolo 300mx10cm fardo 8 un alta absorção e resistência ao úmido.	120,00	RL	7,99	958,80
TOTAL						958,80
Lote: 442 - Lote 442						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22127	Papel higiênico folha dupla macio branco fardo com 64 rolos composto de 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogenia, gofrado, com perfume, gramatura entre 20 a 21 g/m², em rolo com no mínimo 30 metros de comprimento, tubete com diâmetro mínimo de 4,4 cm	240,00	FARD	115,00	27.600,00
TOTAL						27.600,00
Lote: 443 - Lote 443						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3972	Papel higiênico folha dupla macio, branco, 30mx10cm pacote com 4 rolos Papel não reciclável, absorvente, alta alvura, picotado e texturizado (gofrado), 100 % de fibras de celulose virgem, biodegradável	180,00	PCT	6,39	1.150,20

TOTAL						1.150,20
Lote: 444 - Lote 444						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12443	Papel higiênico folha tripla pct 4 rolo 100% celulose picotado grofado	520,00	PCT	5,50	2.860,00
TOTAL						2.860,00
Lote: 445 - Lote 445						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11040	Papel manteiga rolo 30cm x 4 m	20,00	RL	8,00	160,00
TOTAL						160,00
Lote: 446 - Lote 446						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11041	Papel manteiga rolo 30cm x 7,5m	20,00	RL	12,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 447 - Lote 447						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3973	Papel toalha branco folha dupla picotada e aerada 21x20cm pct com 2 un alta absorção, papel de alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	700,00	PCT	6,00	4.200,00
TOTAL						4.200,00
Lote: 448 - Lote 448						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10551	Papel toalha interfolhado branco 2 dobras 100% celulose fardo 1000 uni extra luxo, não tem cheiro, alta absorção. Tamanho mínimo 23x21cm	2.000,00	FARD	14,24	28.480,00
TOTAL						28.480,00
Lote: 449 - Lote 449						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12431	Passa roupa refil 500ml	20,00	REFIL	16,00	320,00

TOTAL						320,00
Lote: 450 - Lote 450						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11020	Pasta multiuso pote 400g Composição: água, enzima de mamão, coadjuvantes, óleos naturais e glicerina, pasta desengordurante para limpeza de computador, fôrmica, napa, entre outros, fabricação nacional, validade de 02 anos	20,00	UNID	25,00	500,00
TOTAL						500,00
Lote: 451 - Lote 451						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11019	Pasta tipo cristal embalagem pote de 500gr a base de sabão de côco com detergente sintético, destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. Composição: sabão de côco, glicerina, agente mineral, conservante, corante essência e água.	12,00	POT	28,00	336,00
TOTAL						336,00
Lote: 452 - Lote 452						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25994	Pastilha adesiva para banheiro	40,00	UNID	12,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 453 - Lote 453						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11018	Pedra sanitária com suporte plástico com no mínimo 25g fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação, na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem caixa com 01 unid	100,00	CJ	15,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 454 - Lote 454						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3975	Pegador de macarrão inox 20 cm	48,00	UNID	29,00	1.392,00
TOTAL						1.392,00
Lote: 455 - Lote 455						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3976	Peneira 12 cm em polipropileno e tela de poliéster	16,00	UNID	9,90	158,40
TOTAL						158,40
Lote: 456 - Lote 456						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7114	Peneira plástica para chá, branca, 17 cm	16,00	UNID	14,90	238,40
TOTAL						238,40
Lote: 457 - Lote 457						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22133	Peneira redonda em aço inox 5,5 cm	16,00	UN	9,90	158,40
TOTAL						158,40
Lote: 458 - Lote 458						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7117	Picador de legumes em alumínio reforçado tipo cabrita tamanho grande	12,00	UNID	150,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 459 - Lote 459						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7116	Picador de legumes em alumínio reforçado tipo cabrita tamanho pequeno	8,00	UNID	130,00	1.040,00
TOTAL						1.040,00
Lote: 460 - Lote 460						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25944	Pinho frasco de 500 ml indicado para remoção de óleos, graxas, gorduras impregnadas de modo geral. Pode ser aplicado em quaisquer	300,00	FR	4,89	1.467,00

		superfícies laváveis. Para sujeiras mais difíceis de usar o produto concentrado				
TOTAL						1.467,00
Lote: 461 - Lote 461						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12458	Pomada à base de salicilato de dietilamina gel 10mg/50mg 30g	48,00	PDA	25,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 462 - Lote 462						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3978	Pomada para assadura com vitamina A e D tubo plástico 45g Produzido com retinol, colecalciferol e óxido de zinco	400,00	TB	11,00	4.400,00
TOTAL						4.400,00
Lote: 463 - Lote 463						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7127	Porta sabão para pia com duas divisórias de plástico	30,00	UNID	25,00	750,00
TOTAL						750,00
Lote: 464 - Lote 464						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7120	Pote plástico 3,5 litros com tampa	8,00	UNID	14,90	119,20
TOTAL						119,20
Lote: 465 - Lote 465						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7121	Pote plástico 4,5 litros com tampa	24,00	UNID	19,90	477,60
TOTAL						477,60
Lote: 466 - Lote 466						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7122	Pote plástico quadrado 2 litros transparente com tampa branca	24,00	UNID	14,90	357,60

TOTAL						357,60
Lote: 467 - Lote 467						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3979	Pote plástico quadrado 3,6 litros	16,00	UNID	14,90	238,40
TOTAL						238,40
Lote: 468 - Lote 468						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3980	Pote plástico quadrado 6 litros	20,00	UNID	24,90	498,00
TOTAL						498,00
Lote: 469 - Lote 469						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10480	Pote plástico quadrado 900ml	12,00	UNID	12,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 470 - Lote 470						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3981	Pote plástico redondo 3,6 litros	8,00	UNID	14,90	119,20
TOTAL						119,20
Lote: 471 - Lote 471						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3982	Pote plástico redondo 6 litros	8,00	UNID	24,90	199,20
TOTAL						199,20
Lote: 472 - Lote 472						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3983	Pote plástico retangular 3,6 litros	8,00	UNID	14,90	119,20
TOTAL						119,20
Lote: 473 - Lote 473						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7123	Pote plástico retangular 4 litros transparente tampa plástica branca	12,00	UNID	38,00	456,00
TOTAL						456,00



Lote: 474 - Lote 474						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3984	Pote plástico retangular 6 litros	8,00	UNID	24,96	199,68
TOTAL						199,68
Lote: 475 - Lote 475						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10507	Prato acrílico cristal 21 cm extra reforçado para refeição pct com 10	8,00	PCT	40,00	320,00
TOTAL						320,00
Lote: 476 - Lote 476						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3985	Prato de vidro com altura 2 cm e diâmetro 27 cm	120,00	UNID	10,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 477 - Lote 477						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7124	Prato fundo para sopa âmbar	48,00	UNID	12,00	576,00
TOTAL						576,00
Lote: 478 - Lote 478						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7125	Prato fundo vidro transparente	96,00	UNID	12,00	1.152,00
TOTAL						1.152,00
Lote: 479 - Lote 479						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7126	Prato raso vidro transparente	48,00	UNID	12,00	576,00
TOTAL						576,00
Lote: 480 - Lote 480						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25917	Pratos plásticos descartáveis 18 cm branco. Pacote com 10 unidades	60,00	PCT	7,00	420,00

TOTAL						420,00
Lote: 481 - Lote 481						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3986	Prendedor de roupas em madeira retangular 8 cm pacote com 12 unidades	240,00	PCT	2,50	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 482 - Lote 482						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10400	Protetor solar aerosol fator 30 frasco 150ml com registro no Ministério da Saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção Imediata: Até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.	80,00	UNID	69,00	5.520,00
TOTAL						5.520,00
Lote: 483 - Lote 483						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10423	Protetor solar fator 50 frasco com 200ml com registro no Ministério da Saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção Imediata: Até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.	80,00	FR	75,00	6.000,00
TOTAL						6.000,00
Lote: 484 - Lote 484						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12445	Protetor solar fator 60 frasco com no mínimo 120ml com registro no Ministério da Saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a	160,00	FR	40,00	6.400,00

		regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção Imediata: Até dentro d`água, com validade de no mínimo 6 meses.				
TOTAL						6.400,00
Lote: 485 - Lote 485						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7128	Ralador inox 4 faces em aço 18/0 com alças em plástico	30,00	UNID	23,00	690,00
TOTAL						690,00
Lote: 486 - Lote 486						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	17554	Ralador triangular em aço inox 12 cm	20,00	UNID	22,00	440,00
TOTAL						440,00
Lote: 487 - Lote 487						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8321	Raspador de limão em aço inox 2x2x16cm (AxLxP) 55g	8,00	UNID	18,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 488 - Lote 488						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10550	Rede para proteção de cabelo cor branca	80,00	UNID	25,00	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 489 - Lote 489						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25952	Refil para aparelho elétrico inseticida 35ml efeito aprox. 45 noites	60,00	REFIL	19,00	1.140,00
TOTAL						1.140,00
Lote: 490 - Lote 490						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7129	Refratário médio vidro transp retang tampa plást	24,00	UNID	70,00	1.680,00

		branca borda alta				
TOTAL						1.680,00
Lote: 491 - Lote 491						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11016	Removedor de cera galão com tampa rosca 5 litros pH 12 a 14 Composição: nonilfenol etoxilado, alcalinizantes, solvantes corante, conservante e veículo, com identificação do produto, marca do fabricante, nº lote e data de fabricação, prazo de validade, FISPQ e notificação ou registro na ANVISA, diluição 1x10	200,00	GL	55,00	11.000,00
TOTAL						11.000,00
Lote: 492 - Lote 492						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21975	Removedor de esmalte frasco 100ml	60,00	FR	8,50	510,00
TOTAL						510,00
Lote: 493 - Lote 493						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10429	Removedor neutro 1 litro composto de hidrocarboneto alifático saturado	660,00	FR	12,00	7.920,00
TOTAL						7.920,00
Lote: 494 - Lote 494						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11017	Removedor querosene frasco plástico com 850 ml a embalagem deverá ter indicação de inflamável, risco de queimaduras, precauções, número de CRQ e nome do responsável técnico (químico).	80,00	FR	19,90	1.592,00
TOTAL						1.592,00
Lote: 495 - Lote 495						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25931	Repelente adulto spray frasco com no mínimo 100 ml protege contra as picadas do aedes aegypt e aedes albopictus (dengue, chikundguya	160,00	FR	19,65	3.144,00

		e zika virus), anófeles (malária), culex (flariose), pernilongos e mosquitos. Rápida absorção, dermatologicamente testado.				
TOTAL						3.144,00
Lote: 496 - Lote 496						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31120	Repelente aerossol 200ml 146g fragrância suave secagem rápida embalagem em alumínio ou aço	400,00	FR	25,14	10.056,00
TOTAL						10.056,00
Lote: 497 - Lote 497						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25932	Repelente infantil spray frasco com no mínimo 100 ml com proteção prolongada, de até 10 horas, contra as picadas do aedes aegypt e aedes albopictus (dengue, chikungunya e zika vírus), anófeles (malária), culex (flariose), pernilongos e mosquitos, dermatologicamente testado.	160,00	FR	19,65	3.144,00
TOTAL						3.144,00
Lote: 498 - Lote 498						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27885	Repelente loção 100 ml com registro no Ministério da Saúde	160,00	FR	15,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 499 - Lote 499						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25965	Rodo 70 cm limpa vidros base lado com espuma e outro borracha cabo 1m	80,00	UNID	40,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
Lote: 500 - Lote 500						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11013	Rodo cabo metal revestido 80cm com rosca 01 lâmina borracha 30cm com identificação do produto e marca do fabricante.	40,00	UNID	45,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00

Lote: 501 - Lote 501						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3991	Rodo com 2 lâminas de borracha 40 cm base e cabo madeira 1,20m	40,00	UNID	15,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 502 - Lote 502						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10557	Rodo de chão 30 cm base plástica dupla borracha e cabo plastificado	60,00	UNID	10,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 503 - Lote 503						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3992	Rodo de espuma cabo de madeira plastificada 1,2m suporte 30cm afilado e lixado	48,00	UNID	15,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 504 - Lote 504						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31119	Rodo de espuma cabo de madeira plastificada 1,2m suporte 60cm	200,00	UNID	15,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 505 - Lote 505						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10460	Rodo de pia 15 cm cabo plástico	40,00	UNID	10,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 506 - Lote 506						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22136	Rodo em madeira 2 lâminas 50cm de borracha reforçada com cabo revestido com identificação do produto e marca do fabricante	40,00	UN	15,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 507 - Lote 507						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	25966	Rodo mágico seca tudo 27x6x93cm espuma alta absorção cabo retrátil aço	40,00	UNID	140,00	5.600,00
TOTAL						5.600,00
Lote: 508 - Lote 508						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11015	Rodo todo em alumínio duas lâminas borracha reforçada 45cm cabo metal revestido, com identificação do produto e marca do fabricante	60,00	UNID	55,00	3.300,00
TOTAL						3.300,00
Lote: 509 - Lote 509						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25964	Rodo todo em alumínio duas lâminas borracha reforçada 65cm cabo metal revestido, com identificação do produto e marca do fabricante	40,00	UNID	65,00	2.600,00
TOTAL						2.600,00
Lote: 510 - Lote 510						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12436	Rodo vai e vem 40cm material sintético e pigmento	40,00	UNID	15,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 511 - Lote 511						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10470	Rolo adesivo com 20 folhas adesivas completo Filme de polipropileno com adesivo de borracha e resina sintética	40,00	RL	28,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00
Lote: 512 - Lote 512						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10469	Rolo adesivo com 20 folhas adesivas refil Filme de polipropileno com adesivo de borracha e resina sintética?	25,00	REFIL	22,00	550,00
TOTAL						550,00
Lote: 513 - Lote 513						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10467	Sabão de coco 200g inteiro sem quebras, na cor branca Nome do químico responsável técnico e o número de seu registro no conselho profissional impresso na embalagem; O produto deverá vir acondicionado em embalagem individual inviolável, em sacos plásticos transparentes, contendo validade e data de fabricação, bem como número de registro na ANVISA; Validade restante na entrega de, no mínimo, 18 (dezoito) meses. Marca de referência: Atlas	20,00	UNID	4,00	80,00
TOTAL						80,00
Lote: 514 - Lote 514						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3994	Sabão em barra neutro glicerinado pct 05 unid de 200 g multiuso para limpeza em geral, biodegradável,, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde	160,00	PCT	15,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
Lote: 515 - Lote 515						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3995	Sabão em pó biodegradável caixa 800g registro e autorização ANVISA/MS com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no minimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior.	800,00	CX	10,89	8.712,00
TOTAL						8.712,00
Lote: 516 - Lote 516						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9503	Sabão líquido 2 litros com dosador, neutro, hiperconcentrado Para pisos tratados com impermeabilizantes ou ceras acrílicas. Com	100,00	FR	19,90	1.990,00



		poder de limpeza e emulsificação.				
TOTAL						1.990,00
Lote: 517 - Lote 517						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25986	Sabonete glicerinado pH neutro erva doce frasco 500ml ponta dosadora	100,00	FR	20,00	2.000,00
TOTAL						2.000,00
Lote: 518 - Lote 518						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7162	Sabonete líquido 5 litros cremoso, glicerinado, ph neutro Com data de fabricação, prazo de validade e nº do lote na embalagem. Regulamentado de acordo com as normas da ANVISA/MS.	120,00	GL	32,00	3.840,00
TOTAL						3.840,00
Lote: 519 - Lote 519						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3996	Sabonete líquido 700 ml refil cosmético perolado, fragrâncias diversas	52,00	REFIL	15,00	780,00
TOTAL						780,00
Lote: 520 - Lote 520						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10419	Sabonete líquido cremoso antisséptico frasco mínimo 250ml na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade do produto e do número do lote; sabonete concentrado com base perolada	200,00	FR	25,70	5.140,00
TOTAL						5.140,00
Lote: 521 - Lote 521						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11011	Sabonete líquido galão 05 litros fragrâncias diversas pronto para uso propriedades físico-químicas PH 100% 5,5 - 6,0. Sem diluir. Fragrância volátil. notificação ou registro na ANVISA.	100,00	GL	35,00	3.500,00

TOTAL						3.500,00
Lote: 522 - Lote 522						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25911	Sabonete líquido para mãos, pronto uso com ponta dosadora frasco 350ml	100,00	FR	19,90	1.990,00
TOTAL						1.990,00
Lote: 523 - Lote 523						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27884	Sabonete líquido perfumado, suavizante e hidratante, frasco 500 ml várias fragrâncias, embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200,00	FR	15,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 524 - Lote 524						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10553	Sabonete líquido PH neutro produto biodegradável incolor refil 800 ml	16,00	REFIL	15,00	240,00
TOTAL						240,00
Lote: 525 - Lote 525						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10420	Sabonete sólido em barra 90g hidratante com erva doce embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	120,00	UNID	6,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 526 - Lote 526						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10422	Sabonete sólido glicerinado 90g	160,00	UNID	4,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 527 - Lote 527						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3998	Sabonete sólido infantil mínimo 90g dermatologicamente testado, fragrância	300,00	UNID	4,00	1.200,00

		agradável, de boa qualidade. Notificado na Anvisa/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade				
TOTAL						1.200,00
Lote: 528 - Lote 528						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	18117	Saboneteira 500ml valvula bico de pato alta vazão natural rosca 28mm	90,00	UNID	29,00	2.610,00
TOTAL						2.610,00
Lote: 529 - Lote 529						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10527	Saboneteira de parede giratória plástica 500 ml (com bucha e parafuso) Corpo em plástico poliestireno, tampa em plástico cromado e suporte em aço inox. 17,5cm (altura) X 10cm (largura) X 16cm (profundidade).	20,00	UNID	60,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
Lote: 530 - Lote 530						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27883	Saboneteira de plástico resistente, tampa vazada, 10,5 x 8 cm colorida	24,00	UNID	59,00	1.416,00
TOTAL						1.416,00
Lote: 531 - Lote 531						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12434	Saco alvejado 65x44cm	480,00	UNID	7,99	3.835,20
TOTAL						3.835,20
Lote: 532 - Lote 532						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16261	Saco com fechamento zip plástico atóxico 30x40cm com 100 unidades	12,00	PCT	50,00	600,00
TOTAL						600,00
Lote: 533 - Lote 533						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	21972	Saco de lixo 10 litros preto reforçado e resistente pct com 50 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em PEAD, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.	200,00	PCT	7,89	1.578,00
TOTAL						1.578,00
Lote: 534 - Lote 534						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16184	Saco de lixo 100 litros preto reforçado e resistente pct com 10 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.  Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima)	1.800,00	PCT	10,00	18.000,00
TOTAL						18.000,00
Lote: 535 - Lote 535						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14119	Saco de lixo 15 litros preto reforçado e resistente pct com 20 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de	1.000,00	PCT	7,89	7.890,00

		modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. 39x58cm				
TOTAL						7.890,00
Lote: 536 - Lote 536						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14121	Saco de lixo 150 litros preto reforçado e resistente pct com 5 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.	800,00	PCT	10,00	8.000,00
TOTAL						8.000,00
Lote: 537 - Lote 537						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4002	Saco de lixo 30 litros preto reforçado e resistente pct com 10 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.	1.600,00	PCT	7,89	12.624,00

		Tamanho do saco: 59x62mm (largura mínima x altura mínima)				
TOTAL						12.624,00
Lote: 538 - Lote 538						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	14116	Saco de lixo 50 litros preto reforçado e resistente pct com 10 unid fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.  Tamanho do saco: 63x80mm (largura mínima x altura mínima)	1.300,00	PCT	7,89	10.257,00
TOTAL						10.257,00
Lote: 539 - Lote 539						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25938	Saco de lixo infectante branco leitoso 100 L pct 100 unid 0,75x1,05m	200,00	PCT	99,00	19.800,00
TOTAL						19.800,00
Lote: 540 - Lote 540						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25940	Saco de lixo infectante branco leitoso 15 litros pct 100 unid 39x58cm Composição: 98% PEBD - 2% MASTERBATCH	200,00	PCT	39,00	7.800,00
TOTAL						7.800,00
Lote: 541 - Lote 541						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25939	Saco de lixo infectante branco leitoso 30 litros pct 100 unid	200,00	PCT	63,00	12.600,00

TOTAL						12.600,00
Lote: 542 - Lote 542						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25923	Saco de lixo infectante branco leitoso 60 litros pct 100 unid 60x70cm	200,00	PCT	73,00	14.600,00
TOTAL						14.600,00
Lote: 543 - Lote 543						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10885	Saco de papel celofane n.º 4 com fundo quadrado 5x6cm 22 cm comp.	20,00	UNID	7,00	140,00
TOTAL						140,00
Lote: 544 - Lote 544						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16247	Saco de papel celofane transparente 30x44cm embalagem com 100 unidades	60,00	PCT	12,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 545 - Lote 545						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10541	Saco de papel mono hamburgão com 500 unidades	40,00	PCT	37,07	1.482,80
TOTAL						1.482,80
Lote: 546 - Lote 546						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10542	Saco de papel mono pipoca 3 com 500 unidades	40,00	PCT	24,68	987,20
TOTAL						987,20
Lote: 547 - Lote 547						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10543	Saco de papel mono viagem 1 com 500 unidades	40,00	PCT	24,68	987,20
TOTAL						987,20
Lote: 548 - Lote 548						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	10544	Saco de papel semi kraft 1/2 kg pacote com 500 unidades	40,00	PCT	24,68	987,20
TOTAL						987,20
Lote: 549 - Lote 549						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	27882	Saco plástico 60x80cm 0,20 micras de espessura 1kg aprox 10 sacos Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor	400,00	PCT	9,90	3.960,00
TOTAL						3.960,00
Lote: 550 - Lote 550						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	31116	Saco Plástico para Amostra com Tarja 12cm x 25cm x 0,06 - 1,5Kg totalmente lacrado, para evitar qualquer tipo de contaminação, A Tarja branca permite escrever as informações de coleta e armazenamento dos alimentos. Não estéril.	10.000,00	UNID	0,60	6.000,00
TOTAL						6.000,00
Lote: 551 - Lote 551						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16178	Saco plástico para geladinho de polietileno pacote com 100 unidades	80,00	PCT	5,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 552 - Lote 552						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25934	Saco plástico transparente 35x45cm rolo com 100 unidades atóxico para alimentos polietileno transparente - resistente, para alimentos - capacidade media de 5kg cada, espessura mínima 0,08	100,00	RL	19,90	1.990,00
TOTAL						1.990,00
Lote: 553 - Lote 553						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25933	Saco plástico transparente atóxico 13x25cm rolo	80,00	RL	19,90	1.592,00



		com 100 unidades PEAD, espessura mínima 0,06				
TOTAL						1.592,00
Lote: 554 - Lote 554						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10484	Saco térmico para frango assado pct 100 unid 27x21x34 (bocaxfundoxalt) Material fabricado com duas barreiras de gorduras e tamanhos variados para armazenar produtos como frangos, grelhados, peixes e assados.	20,00	PCT	18,00	360,00
TOTAL						360,00
Lote: 555 - Lote 555						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22142	Sacola plástica 80x100cm pacote com 100 unidades	100,00	PCT	41,45	4.145,00
TOTAL						4.145,00
Lote: 556 - Lote 556						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7131	Saleiro plástico 1 kg	8,00	UNID	14,90	119,20
TOTAL						119,20
Lote: 557 - Lote 557						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25959	Sanitizante para frutas e verduras 1 kg germicida biodegradável Possui eficácia comprovada na eliminação de microorganismos comumente presentes em alimentos; Produto prático e econômico, pois permite altas diluições economizando no transporte e armazenamento; Possui satisfatória ação bactericida frente às cepas: Enterococcus faecium e Escherichia coli; Possui um amplo espectro e uma rápida ação antimicrobiana	60,00	POT	50,00	3.000,00
TOTAL						3.000,00
Lote: 558 - Lote 558						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	21978	Saponáceo cremoso 300 ml registro e autorização ANVISA/MS com qualidade similar ou superior aos das marcas Cif e Sapólio	80,00	FR	12,00	960,00
TOTAL						960,00
Lote: 559 - Lote 559						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7157	Saponáceo em pó com detergente frasco 300g tampa abre fecha Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, corante e essência. Componente ativo: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradavel.	24,00	FR	12,00	288,00
TOTAL						288,00
Lote: 560 - Lote 560						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11009	Saponáceo líquido frasco 300 ml bico dosador fragrância limão ou fresh com registro no MS e notificado na ANVISA, validade 02 anos.	40,00	UNID	12,00	480,00
TOTAL						480,00
Lote: 561 - Lote 561						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7132	Secador de louças 12 unidades suporta 12 kg + suporte plástico talher	8,00	UNID	80,00	640,00
TOTAL						640,00
Lote: 562 - Lote 562						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4006	Shampoo adulto para cabelos normais Frasco de no mínimo 300ml Composto por água, lauret sulfato de sódio, deacocamida, cloruro de sodio, alcoholbehenílico, perfume, dimeticona, diestearato de glicol, policuaternio-7, edtatetrassódico, ácido cítrico, formaldehído, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, BHT, aceite de soya (glucine soja), efigolípidos, tocoferol e pantenol. A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade.	120,00	FR	13,00	1.560,00

TOTAL						1.560,00
Lote: 563 - Lote 563						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10417	Shampoo infantil neutro frasco mínimo 200ml A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade	160,00	UNID	15,90	2.544,00
TOTAL						2.544,00
Lote: 564 - Lote 564						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4007	Shampoo neutro para cabelo infantil, frasco com aproximadamente 350 ml A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade	40,00	FR	16,90	676,00
TOTAL						676,00
Lote: 565 - Lote 565						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10405	Suporte para coador de papel nº 100 10% celulose	8,00	UNID	18,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 566 - Lote 566						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10404	Suporte para coador de papel nº 102 10% celulose	12,00	UNID	18,00	216,00
TOTAL						216,00
Lote: 567 - Lote 567						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10406	Suporte para coador de papel nº 103 100% celulose	8,00	UNID	20,00	160,00
TOTAL						160,00
Lote: 568 - Lote 568						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25956	Suporte para copo 200ml epoxi branco (com acessórios para instalação)	40,00	UNID	55,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00

Lote: 569 - Lote 569						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25955	Suporte para copo 50ml (café) em acrílico fumê (+ acessórios instalar)	40,00	UNID	55,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00
Lote: 570 - Lote 570						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10529	Suporte para papel higiênico rolo 300 metros em ABS + acessórios	80,00	UNID	70,00	5.600,00
TOTAL						5.600,00
Lote: 571 - Lote 571						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7133	Suporte plástico para bucha, detergente e sabão	40,00	UNID	25,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
Lote: 572 - Lote 572						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25958	Suporte saboneteira líquida 400 ml cristal	50,00	UNID	65,00	3.250,00
TOTAL						3.250,00
Lote: 573 - Lote 573						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4011	Tábua de carne multiuso de madeira 24x44 cm	8,00	UNID	39,90	319,20
TOTAL						319,20
Lote: 574 - Lote 574						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7137	Tábua de carne plástico grande	12,00	UNID	49,90	598,80
TOTAL						598,80
Lote: 575 - Lote 575						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7138	Tábua polipropileno 30x40x1cm branca	12,00	UNID	49,90	598,80
TOTAL						598,80

Lote: 576 - Lote 576						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4012	Talco infantil antialérgico, descontaminado com fragrância frasco 200g	28,00	FR	14,90	417,20
TOTAL						417,20
Lote: 577 - Lote 577						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10415	Talco para os pés aerosol jato seco tradicional 150ml sem CFC	16,00	FR	23,00	368,00
TOTAL						368,00
Lote: 578 - Lote 578						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10412	Talco para os pés frasco com 100g Composição. Silicato de magnésio hidratado, óxido de zinco, amido de milho, cânfora, álcool etílico, perfume, cloreto de benzalkonium, éter 2, 4,4, tricloro hidroxidifenílico, EDTA Na2?	60,00	FR	12,00	720,00
TOTAL						720,00
Lote: 579 - Lote 579						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7139	Tapete para porta emborrachado - 60cmx40cm	60,00	UNID	39,00	2.340,00
TOTAL						2.340,00
Lote: 580 - Lote 580						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7140	Tapete piso atalhado para banheiro 100% algodão 60cmx40cm	28,00	UNID	39,00	1.092,00
TOTAL						1.092,00
Lote: 581 - Lote 581						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	22134	Tela para fritura em aço inox 25 cm	4,00	UN	58,00	232,00
TOTAL						232,00
Lote: 582 - Lote 582						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7142	Tigela para lanche funda de vidro tipo colorex azul 600ml 105x50mm	8,00	UNID	18,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 583 - Lote 583						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7143	Tigela plástica para sobremesa pequena 500 ml	8,00	UNID	28,00	224,00
TOTAL						224,00
Lote: 584 - Lote 584						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10432	Tira ferrugem frasco 50 ml composto por ácido oxálico e água	36,00	FR	22,00	792,00
TOTAL						792,00
Lote: 585 - Lote 585						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10434	Tira mancha multiuso ação bactericida 400g com ácido peracético 1,5%	60,00	CX	25,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00
Lote: 586 - Lote 586						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12430	Tira manchas gorduras aerosol 150ml Composição: Solventes, essência, espessante, absorvente e propelente. Ingredientes ativos hexano e dióxido de silício	40,00	FR	28,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00
Lote: 587 - Lote 587						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10530	Toalheiro interfolhado transparente sobretampa cristal 32x27x13,4cm Material do Dispensador: Tampa: Polipropileno Base: Poliestireno Sobre tampa: Sangel; Papeis Utilizados: Papeis Toalha Interfolha - 2 ou 3 Dobras; Sistema de Abertura e Fechamento com chave; Fácil manutenção e limpeza	30,00	UNID	70,00	2.100,00
TOTAL						2.100,00
Lote: 588 - Lote 588						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4019	Touca sanfonada descartável com elástico TNT 20g cor branca pct 100 un Atóxico e hipoalergênico. Tamanho: Único. Validade: 2 anos	600,00	PCT	22,99	13.794,00
TOTAL						13.794,00
Lote: 589 - Lote 589						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo

	produto/serviço				máximo	total
1	31118	Touca sanfonada descartável com elástico TNT 20g cor rosa pct 100 un	600,00	PCT	20,99	12.594,00
TOTAL						12.594,00
Lote: 590 - Lote 590						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10509	Travessa em acrílico cristal com 5 (29,2cm comp x 21,2cm)	8,00	PCT	50,00	400,00
TOTAL						400,00
Lote: 591 - Lote 591						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7147	Travessa oval em vidro tam G	12,00	UNID	70,00	840,00
TOTAL						840,00
Lote: 592 - Lote 592						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7148	Travessa oval em vidro tam M	8,00	UNID	65,00	520,00
TOTAL						520,00
Lote: 593 - Lote 593						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7149	Travessa oval em vidro tam P	8,00	UNID	65,00	520,00
TOTAL						520,00
Lote: 594 - Lote 594						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10431	Vaselina líquida uso medicinal frasco 500ml	40,00	FR	25,11	1.004,40
TOTAL						1.004,40
Lote: 595 - Lote 595						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11001	Vassoura com cepa e cerdas de palha com cabo de madeira 0,8m sem farpa resistente, bem amarrada, com etiqueta de identificação da indústria e marca	240,00	UNID	30,00	7.200,00
TOTAL						7.200,00
Lote: 596 - Lote 596						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25967	Vassoura de jardim metálica cabo de madeira mín 1 metro	40,00	UNID	28,00	1.120,00
TOTAL						1.120,00

Lote: 597 - Lote 597						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25968	Vassoura de pelo bola especial 30 cm cabo de madeira 1 metro revestido	24,00	UNID	59,00	1.416,00
TOTAL						1.416,00
Lote: 598 - Lote 598						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25969	Vassoura de pelo puro 40 cm cabo de madeira de 1m revestido	40,00	UNID	49,00	1.960,00
TOTAL						1.960,00
Lote: 599 - Lote 599						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25970	Vassoura de pelo sintético 1m cabo de madeira de 1m revestido	28,00	UNID	45,00	1.260,00
TOTAL						1.260,00
Lote: 600 - Lote 600						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25971	Vassoura de pelo sintético 40 cm cabo de madeira de 1m revestido	40,00	UNID	45,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 601 - Lote 601						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25973	Vassoura tipo gari 31 furos central 40 cm cabo de madeira de 1m revest	40,00	UNID	45,00	1.800,00
TOTAL						1.800,00
Lote: 602 - Lote 602						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25974	Vassoura tipo gari base 1m cabo de madeira de 1m revestido	20,00	UNID	40,00	800,00
TOTAL						800,00
Lote: 603 - Lote 603						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	25975	Vassoura tipo noviça, cabo bicolor, 21x4x10,5cm	60,00	UNID	19,00	1.140,00
TOTAL						1.140,00
Lote: 604 - Lote 604						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



	produto/serviço				máximo	total
1	16176	Vela n.º 10 20 cm maço com 8 unidades	8,00	MAÇO	14,00	112,00
TOTAL						112,00
Lote: 605 - Lote 605						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16172	Vela n.º 2 12 cm maço com 8 unidades	8,00	MAÇO	14,00	112,00
TOTAL						112,00
Lote: 606 - Lote 606						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16173	Vela n.º 4 14 cm maço com 8 unidades	8,00	MAÇO	14,00	112,00
TOTAL						112,00
Lote: 607 - Lote 607						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16174	Vela n.º 6 16 cm maço com 8 unidades	8,00	MAÇO	18,00	144,00
TOTAL						144,00
Lote: 608 - Lote 608						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16175	Vela n.º 8 18 cm maço com 8 unidades	16,00	MAÇO	18,00	288,00
TOTAL						288,00
Lote: 609 - Lote 609						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7150	Xícara para café com pires vidro temperado 5,6cm x 5,1cm x 200ml	60,00	CJ	26,00	1.560,00
TOTAL						1.560,00
Lote: 610 - Lote 610						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7152	Xícara para chá com pires 80x68cm transparente	32,00	CJ	29,00	928,00
TOTAL						928,00
Lote: 611 - Lote 611						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7151	Xícara para chá sem pires	80,00	UNID	29,00	2.320,00
TOTAL						2.320,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.529.926,04 (Um Milhão, Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais e Quatro Centavos.)**

**Obs: caso o produto/serviço entregue pela Licitante vencedora não atenda às especificações contidas no Edital e na Proposta, ou apresente qualquer defeito, o Município de INDIANÓPOLIS, através da Secretaria Municipal requisitante os rejeitará, devendo a Licitante vencedora, providenciar a sua reparação, nas especificações corretas, no prazo máximo de 01 (um) dia, contados a partir da comunicação feita por este Município.**

### **3- DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

**3.1** O objeto desta licitação será entregue no local determinado na Ordem de Compra.

**3.2** O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses/ (01) um ano.

**3.3** Prazos de Entrega: O objeto deverá ser entregue EM ATÉ 02 DIAS ÚTEIS, contados do recebimento, pela contratada, da respectiva solicitação ou instrumento equivalente.

**3.4** Caso o objeto fornecido apresente defeitos de qualquer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiver na garantia, deverá ser substituído, sem custo adicional, no prazo máximo de 01 (um) dia corridos, após a comunicação deste Órgão à empresa fornecedora do produto.

### **4- DA JUSTIFICATIVA**

**4.1** A Administração Pública Municipal para executar suas atividades e programas, necessita adquirir materiais de higiene e limpeza, bem como materiais de copa e cozinha, para manutenção de todas as suas secretarias e departamentos.

**4.2** O objetivo principal é manter a limpeza e higiene em todos os ambientes, bem como oferecer um atendimento diferenciado a população que frequentam os departamentos. Com os materiais podemos oferecer ações com mais qualidade. A aquisição se faz necessária para atender as demandas mensais.

**4.3** Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição de materiais objeto deste Termo de Referência para atender as demandas mensais, sendo estes indispensáveis para a manutenção da Administração Pública.

**4.4 justificamos ainda a necessidade de realização do procedimento licitatório com exclusividade para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual sediadas localmente conforme Lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, bem como Decreto Municipal nº 053/2022, já que comprovadamente existe numero superior a 3 (três) empresas qualificadas, conforme decreto em epígrafe, para atendimento ao objeto desejado pela administração.**

**4.4.1 tal ação faz-se necessária devido as empresas ME's e EPP's do Município não possuírem condições em competir com aquelas que atuam em locais com maior índice de desenvolvimento econômico e que atuam diariamente em licitações em todo território nacional.**

**4.4.2 A prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas localmente, tem como justificativa:**

**I - o desenvolvimento econômico promovido pela variação positiva da capacidade produtiva da economia com elevação do produto interno bruto, aliadas às variações positivas relacionadas com ascensão da qualidade de vida, educação, saúde, infraestrutura e mudanças da estrutura socioeconômica do município e da região, com melhoras dos indicadores sociais relacionados ao índice de desenvolvimento humano - IDH;**

**II - materializar uma política pública onde o poder de compra governamental seja utilizado para gerar renda, emprego e melhor distribuição das riquezas do município e da região;**

**III - Materializar as atividades finalísticas do Município e dar retorno ao cidadão contribuinte, oportunizando prover o Poder Público com suas demandas sem exportar recursos locais, promovendo a sustentabilidade econômica e social;**

**IV - priorizar as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local, aumentando a competitividade delas, contribuindo para que possam suportar a elevação na concorrência proporcionada principalmente pelo comércio, que na maioria das vezes incrementa a chamada evasão de recursos locais.**

## **5. OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA**

**5.1** Entregar o objeto licitado nos locais supra citados e informados na Ordem de Compra;

**5.2.** Realizar o objeto de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Compra;

**5.3.** Responsabilizar-se por todos os ônus relativos ao fornecimento do bem a ser adjudicado estabelecido na Ordem de Compra;

**5.4.** Manter, durante toda a execução da Ordem de Compra, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

## 6. OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

**6.1-** Acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho, bem como atestar a nota fiscal/fatura após a prestação de serviço, objeto desta licitação;

**6.2-** Efetuar o pagamento à Contratada 30 dias após a emissão da Nota Fiscal;

**6.3-** Aplicar à Contratada as penalidades previstas neste Edital e na legislação pertinente, quando for o caso;

**6.4-** Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela Contratada;

**6.5-** Documentar as ocorrências havidas;

**6.6-** Determinar a regularização das faltas e defeitos observados na execução do objeto da Licitação.

**6.7-** Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento executado em desacordo com o contrato.

## 7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**7.1-** As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	160	03.001.04.122.0007.2016	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	170	03.001.04.122.0007.2016	510	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	180	03.001.04.122.0007.2016	511	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	980	06.002.26.453.0018.2015	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	990	06.002.26.453.0018.2015	504	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1520	07.001.10.301.0010.2069	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1530	07.001.10.301.0010.2069	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1540	07.001.10.301.0010.2069	1495	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2340	07.002.10.302.0010.2077	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2350	07.002.10.302.0010.2077	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2360	07.002.10.302.0010.2077	1496	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2590	07.003.10.304.0010.2073	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2600	07.003.10.304.0010.2073	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2610	07.003.10.304.0010.2073	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2800	07.003.10.305.0010.2033	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2810	07.003.10.305.0010.2033	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2811	07.003.10.305.0010.2033	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3060	07.005.10.302.0010.2031	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3070	07.005.10.302.0010.2031	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

2022	3380	08.002.20.608.0016.2060	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3480	09.001.12.361.0011.2034	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3490	09.001.12.361.0011.2034	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3500	09.001.12.361.0011.2034	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4100	09.003.12.361.0011.2039	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4110	09.003.12.361.0011.2039	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4120	09.003.12.361.0011.2039	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4360	09.003.12.365.0011.2040	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4370	09.003.12.365.0011.2040	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4380	09.003.12.365.0011.2040	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4690	10.001.08.244.0008.2023	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4700	10.001.08.244.0008.2023	934	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4830	10.001.08.244.0008.2026	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	5790	10.004.08.244.0008.2027	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	6080	13.001.27.812.0019.2066	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

## 8. FISCAL

8.1. Será gestor do contrato o senhor ANTONIO CARLOS DA SILVA, conforme Decreto 121/2021. Os fiscais do contrato serão nomeados durante ou posteriormente à realização do processo licitatório.

**INDIANÓPOLIS-PR, 21/09/2022.**

**APROVO O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO. (inciso II, Art. 9º, Decreto nº 5.450/05)**

---

**JULIANO TREVISAN CORDEIRO**

**PREFEITO MUNICIPAL**

---

**JOSÉ AIRTON GONÇALVES**

**ASSESSORIA JURÍDICA**

## ANEXO II

### MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### Pregão Presencial nº 70/2022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos ..... dias do mês de .....de 2022, o **MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Santos Dumont, nº. 131 nesta cidade de INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito no C.N.P.J sob o nº 75.798.355/0001-77, neste ato representada pelo Prefeito Municipal de INDIANÓPOLIS/PR, Senhor JULIANO TREVISAN CORDEIRO, brasileiro, farmacêutico, residente e domiciliado nesta cidade, portadora da Cédula de Identidade RG n.º xxx.xxx.xxx SSP/PR e inscrita no CPF sob o n.º XXX.XXX.XX-XX, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e de outro lado, as Sociedades empresárias doravante denominadas simplesmente **FORNECEDOR**, \_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ/MF sob o nº \_\_\_\_\_, estabelecida....., neste ato representada pelo Senhor \_\_\_\_\_, portador da Cédula de Identidade nº \_\_\_\_\_, expedida pela \_\_\_\_\_ e do CPF nº \_\_\_\_\_, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 70/2022, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos nºs 3.555, de 08 de agosto de 2000, 3.693, de 20 de dezembro de 2000, 3.784, de 06 de abril de 2001, 3.931, de 19 de setembro de 2001 e 4.342, de 23 de agosto de 2002, que regulamentam a modalidade do Pregão e o Sistema de Registro de Preços, e no que couber, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e demais normas legais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

#### **CLÁUSULA I - DO OBJETO**

A presente ATA tem por objeto **“Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais”**.

#### **CLÁUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua

assinatura. Podendo ser prorrogado se houver interesse da Administração e do fornecedor.

**2.1** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de INDIANÓPOLIS não será obrigado a utilizar-se dos produtos referido na Cláusula I, exclusivamente, pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de quaisquer espécies às sociedades empresárias detentoras, podendo inclusive, cancelar esta Ata, na ocorrência de alguma das

hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos às detentoras, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

### **CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante manifestação de interesse junto o Município de INDIANÓPOLIS, para que este autorize e indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos a serem locados, não podendo exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados.

**3.1** O(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) Fornecedor (es) signatário(s) da presente Ata de Registro de Preços está especificado no Anexo I, do Edital do **Pregão nº 70/2022**, de acordo com a respectiva classificação.

**3.2** Para os fornecimentos decorrentes desta Ata, serão observados os aspectos relativos aos preços e condições constantes do Edital do **Pregão nº 70/2022**.

**3.3** Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta de preços apresentada, no **Pregão nº 70/2022**, pela sociedade empresária detentora da presente Ata.

### **CLÁUSULA IV - DO LOCAL**

Todas as atividades necessárias à execução do objeto desta Ata de Registro de Preços deverão ser realizadas em espaços físicos e instalações adequadas.

### **CLÁUSULA V - DO PAGAMENTO**

**5.1** A Contratada deverá apresentar a Nota de fiscal/fatura após a solicitação dos produtos,

devendo o pagamento ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data da fatura;

**5.2** O pagamento será creditado em nome da licitante vencedora, mediante ordem bancária, a ser efetivado no banco, agência, e conta-corrente, explicitados em sua Proposta de Preços.

**5.3** O Departamento de Compras do Município DE INDIANÓPOLIS reserva-se o direito de suspender o pagamento se os serviços prestados estiverem em desacordo com as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão.

**5.4** Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida ao fornecedor e o pagamento ficará pendente, até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para o Município de INDIANÓPOLIS.

## **CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS**

**6.1** A aquisição dos produtos será efetuada após expedição de regular nota de empenho pelo Município DE INDIANÓPOLIS, "ordem de compra", na qual deverá (ao) ser indicado (s) local (is) para entrega dos produtos.

**6.2** O fornecedor, quando do recebimento da solicitação da necessidade de aquisição dos produtos, emitida pelo Órgão solicitante, deverá colocar na cópia, que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a recebeu, além da identificação de quem a recebeu.

**6.3** A cópia da solicitação, referida no item anterior, deverá ser devolvida ao Órgão requisitante, a fim de ser anexada ao respectivo processo.

**6.4** O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços a Administração poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar às detentoras desta Ata, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades, sem prejuízo das demais sanções legalmente cabíveis:

a) **advertência**, por escrito;



- b) **multa** equivalente a 10% (dez por cento), pela recusa da entrega dos produtos ou por estar em desacordo com o ora pactuado, calculada sobre o valor total do Contrato, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado do recebimento da notificação;
- c) **suspensão** temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de INDIANÓPOLIS, por um prazo de até 02 (dois) anos, conforme fixar a Autoridade Competente, em função da natureza e gravidade da falta cometida;
- d) **declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramentos de fornecedores a que se refere o inciso XIV, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17.7.2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da multa prevista na alínea “b” desta Cláusula e demais cominações legais, conforme determina o art. 7º, da Lei em comento.

**7.1** Se qualquer um dos motivos ocorrer por comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente, justificado e aceito pelo Município DE INDIANÓPOLIS, a licitante detentora desta Ata ficará isento das penalidades supra.

**7.2** As multas referidas nesta Cláusula serão recolhidas diretamente o Município DE INDIANÓPOLIS, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificação ou, quando da efetiva contratação, descontada dos pagamentos, eventualmente, devidos pela Administração, da garantia, ou, ainda, cobrada judicialmente, nos termos dos §§ 2º e 3º, do art. 86, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

**7.3** As penalidades previstas nesta Cláusula serão formalmente motivadas nos autos do processo e serão independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

## **CLAUSULA VIII – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR**

O Fornecedor poderá ter o seu registro de preços cancelado:

**8.1** Por iniciativa do Município de INDIANÓPOLIS, quando:

- a) descumprir as condições constantes da Ata de Registro de Preços;
- b) não retirar a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

- c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;
- e) der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

**8.2** O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Município de INDIANÓPOLIS.

**8.3** A pedido do Fornecedor, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovados;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexeqüível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material/equipamento. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não sejam aceitas as razões do pedido.

**8.4** A comunicação do cancelamento dos preços registrados será feita pessoalmente ou por correspondência, com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos.

**8.5** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado(s) o(s) preço(s) registrado(s) no dia subsequente à publicação.

## **CLAUSULA IX – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO**

A aquisição de produtos, objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, em todo caso, pelo Município DE INDIANÓPOLIS ou, na hipótese prevista na cláusula III pelo órgão requisitante.

**9.1** As emissões de Autorizações de aquisição, suas retificações ou cancelamentos, totais ou parciais, serão, igualmente, autorizadas pelo Município de INDIANÓPOLIS ou pelo Órgão requisitante ao qual tenha sido facultado à utilização desta Ata de Registro de Preços.

## **CLAUSULA X – DA GESTÃO**

Ficará responsável pela gestão do contrato **Antonio Carlos da Silva, conforme Decreto 121/2021.**

## **CLÁUSULA XI - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	160	03.001.04.122.0007.2016	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	170	03.001.04.122.0007.2016	510	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	180	03.001.04.122.0007.2016	511	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	980	06.002.26.453.0018.2015	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	990	06.002.26.453.0018.2015	504	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1520	07.001.10.301.0010.2069	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1530	07.001.10.301.0010.2069	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1540	07.001.10.301.0010.2069	1495	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2340	07.002.10.302.0010.2077	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2350	07.002.10.302.0010.2077	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2360	07.002.10.302.0010.2077	1496	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2590	07.003.10.304.0010.2073	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2600	07.003.10.304.0010.2073	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2610	07.003.10.304.0010.2073	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2800	07.003.10.305.0010.2033	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2810	07.003.10.305.0010.2033	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2811	07.003.10.305.0010.2033	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3060	07.005.10.302.0010.2031	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3070	07.005.10.302.0010.2031	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3380	08.002.20.608.0016.2060	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3480	09.001.12.361.0011.2034	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3490	09.001.12.361.0011.2034	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3500	09.001.12.361.0011.2034	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4100	09.003.12.361.0011.2039	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4110	09.003.12.361.0011.2039	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4120	09.003.12.361.0011.2039	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4360	09.003.12.365.0011.2040	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

2022	4370	09.003.12.365.0011.2040	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4380	09.003.12.365.0011.2040	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4690	10.001.08.244.0008.2023	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4700	10.001.08.244.0008.2023	934	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4830	10.001.08.244.0008.2026	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	5790	10.004.08.244.0008.2027	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	6080	13.001.27.812.0019.2066	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

## CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital de Pregão para Registro de Preços nº70/2022, seus Anexos e a Proposta de Preço da sociedade empresarial: \_\_\_\_\_, no mencionado certame.

**12.1** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº-**10.520**, de 17 de julho de 2002, Decretos nº**3.555**, de 08 de agosto de 2000, **3.693**, de 20 de dezembro de 2000, **3.784**, de 06 de abril de 2001, **3.931**, de 19 de setembro de 2001 e **4.342**, de 23 de agosto de 2002 e no que couber com a Lei nº **8.666**, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e ainda a lei complementar e 123/2006.

## CLÁUSULA XIII - DA PUBLICAÇÃO

O Município DE INDIANÓPOLIS providenciará a publicação, do extrato, desta Ata de Registro de Preços no Jornal Oficial, no prazo de até vinte dias da data de sua assinatura.

## CLÁUSULA XIV - DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões relacionadas com o Contrato vinculado a esta Licitação a Licitante Vencedora deve se subordinar ao Foro da Justiça Comum, da Comarca de Cianorte - PR, excluindo, por mais privilegiado que for, qualquer outro, desde que não possa ser resolvido amigavelmente;

INDIANÓPOLIS-PR, 21/09/2022

ASSINATURAS

### **ANEXO III**

#### **MINUTA DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022**

**CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM  
LADO o Município DE INDIANÓPOLIS E DE OUTRO  
A SOCIEDADE EMPRESÁRIA  
\_\_\_\_\_, PARA O FIM QUE ESPECIFICA.**

**O Município DE INDIANÓPOLIS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Santos Dumont, nº. 131, nesta cidade de INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.798.355/0001-77, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **JULIANO TREVISAN CORDEIRO**, brasileiro, farmacêutico, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº xx.xxx.xxx-xx SSP/PR e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-XX, e de outro lado, a Sociedade Empresária \_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ/MF sob o nº \_\_\_\_\_, estabelecida \_\_\_\_\_, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada por seu \_\_\_\_\_, Senhor \_\_\_\_\_, portador da Cédula de Identidade nº \_\_\_\_\_, expedida pela \_\_\_\_\_ e do CPF nº \_\_\_\_\_ **RESOLVEM** celebrar o presente Contrato de aquisição, em conformidade com o que consta do Processo Administrativo nº—118/2022, referente ao Pregão para Registro de Preços nº 70/2022, sujeitando-se as partes às disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, alterado pelos Decretos nºs 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e 3.784, de 06 de abril de 2001, Decreto nº 3.722, de 09 de janeiro de 2001, 3931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto 4.485, de 25 de novembro de 2002, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas ulteriores alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1. - O presente Contrato tem por objeto **“Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais”** conforme especificações e demais elementos constantes do Edital e seus Anexos.

## **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

2. - Este Contrato guarda conformidade com o Pregão Para Registro de Preços nº70/2022 e seus Anexos, vinculando-se, ainda, à Proposta de Preços da **CONTRATADA**, à Nota de Empenho e demais documentos constantes do Pregão nº70/2022 que, independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste Instrumento.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

3. - Constituem obrigações da **CONTRATADA** dar fiel cumprimento à execução do objeto deste Contrato e, em especial:

**3.1** - Comprovar, mensalmente, o recolhimento das contribuições sociais (Fundo de Garantia de Tempo de Serviços e Previdência Social) pertinentes aos seus empregados alocados ao serviço decorrente da contratação, como condição à percepção mensal do valor faturado, e sempre que solicitado, a quitação das obrigações trabalhistas e tributárias;

**1.1** - Entregar o produto no prazo de 02 (dois) dias após o recebimento da Ordem de Compra;

**3.2** - Manter, durante toda a execução da Ordem de Compra, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**3.3** - Arcar com todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, sociais, comerciais, impostos, taxas, fretes, seguros, garantia, contribuições fiscais e para-fiscais, e quaisquer outros gastos e despesas que se fizerem necessários;

**3.4** - Local de entrega: As mercadorias deverão ser entregues no Setor solicitante da Ordem de Fornecimento.

## **CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

4. - Compete ao **CONTRATANTE**:

**4.1-** Acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho, bem como atestar a nota fiscal/fatura após a entrega dos produtos, objeto desta licitação;

**4.2-** Efetuar o pagamento à Contratada em até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal;

**4.3** - Aplicar à Contratada as penalidades previstas neste Edital e na legislação pertinente, quando for o caso;

**4.4**- Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela Contratada;

**4.5**- Documentar as ocorrências havidas;

**4.6** - Determinar a regularização das faltas e defeitos observados na execução do objeto da Licitação.

**4.7**- Rejeitar, no todo ou em parte, produto ou fornecimento executado em desacordo com o contrato.

**4.8** - Substituição do bem entregue, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, caso não atenda às especificações contidas neste Edital.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA AQUISIÇÃO DO PRODUTO**

Os fornecimentos do produto deste contrato serão realizados por uma só pessoa jurídica, sendo de sua total responsabilidade o cumprimento das obrigações assumidas, em cumprindo todas as exigências do Edital e Termo de Referência Anexo I.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DOS PADRÕES DE QUALIDADE.**

**6.** - Quaisquer produtos que não atendam os padrões de qualidade serão recusados, não sendo, inclusive, objeto de faturamento enquanto perdurarem os motivos determinantes da recusa, sujeitando-se ainda à **CONTRATADA** à aplicação de sanções administrativas, correspondentes aos atrasos no cronograma de implantação não justificados.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA**

**6.** - Este Contrato vigorará por 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO**

**8.**-Pela execução do objeto deste Contrato, o **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA**, o valor máximo limitado de R\$ (.....), para o período de 12 (doze) meses, conforme valores negociados e fixados no Pregão.

## CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

**9.1-** A Contratada deverá apresentar a Nota fiscal/fatura de aquisição, devendo o pagamento ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data da fatura;

**9.2-** O valor por item do Contrato será estimativo e por ser estimativo o Contratante reserva a si o direito de utilizar-se ou não da totalidade do objeto deste Certame, respeitados os dispositivos previstos no Diploma Legal, podendo ainda haver acréscimo ou supressão do quantitativo, até o limite estabelecido pela legislação vigente;

**9.3-** Caso a Contratada não cumpra as cláusulas contratuais estará sujeita às penalidades;

**9.4-** A aquisição dos produtos, objeto deste Edital, poderá ser realizado e fiscalizado por intermédio do Setor de Serviços e Compras e do próprio Setor que o solicitou;

**9.5-** Havendo erro nos documentos hábeis de cobrança ou circunstâncias que impeçam o pagamento, aqueles serão devolvidos e o pagamento ficará pendente até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Neste caso, o prazo para pagamento iniciará após a regularização, sem ônus para a Administração.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**10.1 -** As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	160	03.001.04.122.0007.2016	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	170	03.001.04.122.0007.2016	510	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	180	03.001.04.122.0007.2016	511	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	980	06.002.26.453.0018.2015	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	990	06.002.26.453.0018.2015	504	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1520	07.001.10.301.0010.2069	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1530	07.001.10.301.0010.2069	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	1540	07.001.10.301.0010.2069	1495	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2340	07.002.10.302.0010.2077	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2350	07.002.10.302.0010.2077	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2360	07.002.10.302.0010.2077	1496	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2590	07.003.10.304.0010.2073	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2600	07.003.10.304.0010.2073	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2610	07.003.10.304.0010.2073	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício



2022	2800	07.003.10.305.0010.2033	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2810	07.003.10.305.0010.2033	494	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	2811	07.003.10.305.0010.2033	1497	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3060	07.005.10.302.0010.2031	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3070	07.005.10.302.0010.2031	303	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3380	08.002.20.608.0016.2060	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3480	09.001.12.361.0011.2034	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3490	09.001.12.361.0011.2034	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	3500	09.001.12.361.0011.2034	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4100	09.003.12.361.0011.2039	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4110	09.003.12.361.0011.2039	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4120	09.003.12.361.0011.2039	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4360	09.003.12.365.0011.2040	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4370	09.003.12.365.0011.2040	103	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4380	09.003.12.365.0011.2040	104	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4690	10.001.08.244.0008.2023	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4700	10.001.08.244.0008.2023	934	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	4830	10.001.08.244.0008.2026	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	5790	10.004.08.244.0008.2027	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício
2022	6080	13.001.27.812.0019.2066	0	3.3.90.30.21.00	Do Exercício

## CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA REPACTUAÇÃO DOS PREÇOS

11. -Os preços para aquisição dos produtos do objeto deste Instrumento serão fixos e não sofrerão reajuste durante a vigência deste Contrato, de acordo com os termos estabelecidos pela legislação vigente e atinente à matéria, a não ser que haja algum desequilíbrio econômico- financeiro ou fato superveniente, devidamente comprovado, cabendo a Licitante Vencedora, no escopo da sua solicitação, justificar e comprovar a variação dos custos, apresentando memória de cálculo e planilhas apropriadas para análise e posterior aprovação do Município de INDIANÓPOLIS, na forma prevista no Artigo 5º do Decreto nº 2.271, de 07.07.97.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA FISCALIZAÇÃO

12. - Ficará responsável pela gestão do contrato **Antonio Carlos da Silva, conforme Decreto 121/2021.**

12.1 A fiscalização de que trata o *caput* desta Cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da **CONTRATADA**, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade na realização dos produtos e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade do **CONTRATANTE**, em conformidade com o disposto no art. 70, da Lei nº 8.666/93, com suas ulteriores alterações.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES**

13. - Este Contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos termos do art. 65, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, mediante Termo Aditivo, numerado em ordem crescente e publicado no veículo de publicidade oficial do Município.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES**

14. - A **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite estabelecido pela legislação vigente.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

15. - Na hipótese de descumprimento total ou parcial das obrigações contratuais assumidas pela **CONTRATADA**, ou a infringência de preceitos legais pertinentes, o **CONTRATANTE** poderá, garantido a prévia e ampla defesa, aplicar, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes sanções:

- a) **advertência**, por escrito;
- b) **multa** equivalente a 10% (dez por cento), pela recusa da entrega dos produtos ou em desacordo com o ora pactuado, calculada sobre o valor total do Contrato, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado do recebimento da notificação;
- c) **suspensão** temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de INDIANÓPOLIS, por um prazo de até 02 (dois) anos, conforme fixar a Autoridade Competente, em função da natureza e gravidade da falta cometida;
- d) **declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramentos de fornecedores a que se refere o inciso XIV, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17.7.2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da multa prevista na alínea “b” desta Cláusula e demais cominações legais, conforme determina o art. 7º, da Lei em comento.

**15.1-** Se qualquer um dos motivos ocorrer por comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pelo **CONTRATANTE**, a **CONTRATADA** ficará isenta das penalidades supramencionadas.

**15.2-** A multa referida no *caput* desta Cláusula será recolhida diretamente ao **CONTRATANTE**, no prazo acima previsto, ou descontada dos pagamentos, eventualmente, devidos pela Administração, da garantia ou, ainda, cobrada judicialmente, nos termos dos §§ 2º e 3º, do art. 86, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

**15.3-** As penalidades previstas nesta Cláusula serão formalmente motivadas nos autos do processo e são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL**

**16.** - A inexecução total ou parcial deste Contrato ensejará a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

**16.1-** Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

**16.2-** A rescisão deste Contrato poderá ser:

- a) administrativa determinada por ato unilateral do **CONTRATANTE**, na ocorrência de qualquer das hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVII, do art. 78, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações, notificando-se a **CONTRATADA** com antecedência, mínima, de 30 (trinta) dias corridos;
- b) amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo, desde que haja conveniência para o **CONTRATANTE**; ou
- c) judicial, nos termos da legislação.

**16.3-** A rescisão administrativa ou amigável será precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, observados o contraditório e a ampla defesa.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DOS CASOS OMISSOS**

**17.** - Os casos omissos ou situações não explicitadas nas Cláusulas deste Instrumento serão resolvidos pelo **CONTRATANTE**, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, demais regulamentos e normas administrativas federais que regem a matéria.

## **CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA PUBLICAÇÃO**

**18.** - O **CONTRATANTE** providenciará a publicação, do extrato, deste Contrato no Jornal Oficial dos Municípios, no prazo de até vinte dias da data de sua assinatura, conforme dispõe o art. 20, do Decreto nº 3.555/2000, atualizado.

## **CLÁUSULA DECIMA NONA - DO FORO**

**19.** - Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões relacionadas com o Contrato vinculado a esta Licitação a Licitante Vencedora deve se subordinar ao Foro da Justiça Comum, da Comarca de CIANORTE/PR, excluindo, por mais privilegiado que for, qualquer outro, desde que não possa ser resolvido amigavelmente;

E, assim, por estarem de pleno acordo, após lido e achado conforme, as partes firmam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas, que também o subscrevem.

INDIANÓPOLIS-PR, xx/xx/2022.

PELO CONTRATANTE

PELA CONTRATADA

### **TESTEMUNHAS:**

**Nome:**

**CPF:**

**RG:**

**Nome:**

**CPF:**

**RG:**

**ANEXO IV**

**MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS**

**PREGÃO N.º 70/2022**

Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos para Habilitação no Presente  
Certame Licitatório.

\_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ sob n.º \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_, Inscrição Estadual n.º \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ e Inscrição Municipal n.º \_\_\_\_\_, por intermédio de seu  
representante legal, Sr (a) \_\_\_\_\_, portador (a) da Carteira  
de Identidade n.º \_\_\_\_\_ e do CPF n.º \_\_\_\_\_, **declara**, para os devidos  
fins, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação no Pregão em referência.

....., de de 2022.

Assinatura do representante legal

Cargo: .....

CPF .....

## **ANEXO V**

**Pregão N°. 70/2022**

### **Formulário Padrão de Proposta**

**Licitação PREGÃO PRESENCIAL N°. 70/2022 - Prefeitura Municipal de INDIANÓPOLIS - PR.**

**Modalidade:** Pregão Presencial.

**Tipo:** MENOR VALOR POR LOTE

**OBJETO : “Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais”.**

**1- VALOR GLOBAL** em algarismo e por extenso.

**2- PREÇO UNITÁRIO** discriminado em Planilha.

**3- VALIDADE DA PROPOSTA:** de no mínimo 60 dias.

**4- PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:** até 12 meses.

**Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato:**

**-Nome Completo:**

**-Nacionalidade:**

**-Estado Civil:**

**-Profissão:**

**-Endereço Completo:**

**-RG nº:**

**-CPF nº:**

**Dados da Empresa:**

**-Razão Social:**

**-Endereço Completo:**

**-CNPJ nº:**

**-Inscrição Estadual (se houver):**

**-Inscrição Municipal nº (se houver):**

**-Telefones**

**-Fax**

**-E-mail**

**-Conta Bancária nº:**

**-Agência nº**

**- Banco:**

**Local, data, assinatura e carimbo do CNPJ**

## **ANEXO VI**

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022 MODELO DE DECLARAÇÃO**

(Em papel timbrado da empresa)

(Nome da empresa: \_\_\_\_\_, CNPJ: \_\_\_\_\_, com sede na rua (Av.) \_\_\_\_\_ N.º  
Bairro: \_\_\_\_\_ CEP: \_\_\_\_\_ no Município de \_\_\_\_\_

Por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022- Prefeitura Municipal de INDIANÓPOLIS, DECLARA, sob as penas da Lei, que:

1. Está ciente da obrigatoriedade de declarar a superveniência de fatos impeditivos da habitação;
2. Não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art.7º da Constituição Federal e inciso V Art. 27 da Lei n.º 9.854/99;
3. Não possui em seu quadro de pessoal Servidores Públicos do poder Executivo Estadual/Municipal exercendo funções Técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (inciso) III, do Art. 9º da Lei 8666/93 e Inciso X, da Lei Complementar N.º 04/90).

**Cidade-UF, de de 2022.**

**ASSINATURA**

**NOME E FUNÇÃO NA EMPRESA**

**RG: /CPF:**



## **ANEXO VII**

### **DECLARAÇÃO QUE ACEITA TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022**

A Empresa Declara, para os devidos fins e legais efeitos, que aceita todas as exigências contidas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022, bem como se submete a todas as propostas estatuídos na Lei 8.666/93 e suas alterações.

E por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

(Local, data, assinatura, carimbo CNPJ)

**ANEXO VIII**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022  
DECLARAÇÃO (MODELO)**

A empresa declara, para os devidos fins e legais efeitos, que reúne todas as condições necessárias, com disponibilidade para atendimento ao objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022.**

E, por ser expressão da verdade, firma a presente.

(Local, data, assinatura, carimbo CNPJ)

**ANEXO IX**

**DECLARAÇÃO (MODELO)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2022**

A empresa.....declara que, nos valores apresentados em sua Proposta estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que incidam sobre o valor final dos produtos.

Local e data

Assinatura do Responsável

## ANEXO X

### ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

Ilmo Sr. Pregoeiro

O Empresário / Os sócios, \_\_\_\_\_ da empresa, com sede à \_\_\_\_\_, na cidade de \_\_\_\_\_, Estado de \_\_, vem DECLARAR que:

O movimento da receita bruta anual da empresa não excede aos limites fixados no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

Sendo o que se apresenta para o momento

Local e data:

Assinatura(s) com a indicação do nome completo do(s) empresário/sócios:

## ANEXO XI

### MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

(Identificação da licitante), (Identificação completa do representante da licitante) como representante devidamente constituído de \_\_\_\_\_doravante denominado (Identificação da licitante) \_\_\_\_\_ para fins do Edital nº **70/2022** declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada para participar do Edital nº **70/2022** foi elaborada de maneira independente pelo licitante (Identificação da licitante). E o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação referente ao Edital nº **70/2022**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Edital nº **70/2022**, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Edital nº **70/2022** por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio, ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato no Edital **70/2022** quanto a participar ou não da referida licitação.
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do edital de nº **70/2022**, não será de todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Edital nº **70/2022** antes da adjudicação do objeto do referido Edital.
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação com Edital nº **70/2022** não foi em todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município de INDIANÓPOLIS-PR antes da abertura oficial das propostas;

LOCAL, DATA, ASSINATURA E IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE